
Časopis za občino Šenčur

Lokalna novica 
je kraljica
XXV-ISSN 1408-1350
December 2023

Številka 4

JURIJ

Občankam in občanom občine 
Šenčur voščimo vesele božične 

praznike in želimo obilo zdravja, 
sreče in uspehov v letu 2024!

Župan Ciril Kozjek
Podžupan Aleš Perič Močnik

Občinski svet
Občinska uprava



2  OBČINSKE NOVICE  

Naslednja številka občinskega glasila Ju-
rij bo izšla predvidoma v petek, 12. aprila 
2024. Rok za oddajo prispevkov je petek, 
29. marca 2024, obseg pa največ 1500 
znakov s presledki. Prispevke pošiljajte 
na naslov obcina@sencur.si.

JU RIJ (ISSN 1408-1350) je pri lo ga Go renj ske ga 
gla sa za ob či no Šen čur. Pri lo go priprav lja Go-
renj ski glas, od go vor na ured ni ca Ma rij a Volč jak, 
ured nica pri lo ge Maša Likosar, fo to gra fi ja Go-
renj ski glas. Oglas no tr že nje Robert Aleksić (040 
508 891, robert.aleksic@g-glas.si). Oblikovanje 
Matjaž Švab. Pri pra va za tisk Go renj ski glas, d. 
o. o.,  tisk: Tiskarna Žnidarič, d. o. o. Ju rij, šte vil-
ka 4, je pri lo ga 100. šte vil ke Go renj ske ga gla sa, 
15. decembra 2023, do bijo pa jo vsa go spo dinj-
stva v ob čini Šen čur brez plač no. Naklada: 3350 
izvodov. Občina Šenčur, Kranjska c. 11, Šenčur.

Na naslovnici: Praznično drevo in kip sv. Jurija  
v središču Šenčurja / Foto: Primož Pičulin
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Za nas, starejše, je druženje 
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Val mladih košarkarjev

Začetek prazničnega decembra 
zaznamovali s prižigom luči
Na prvi decembrski dan je v središču Šenčurja zažarelo 
božično novoletno drevo, ki so ga letos podarili krajani 
Krajevne skupnosti Visoko - Milje. Otroke je obdaril tudi 
prvi izmed treh dobrih mož, Miklavž.

Kljub deževnemu vremenu je čarobni 
dogodek ob začetku prazničnega decem-
bra privabil številne občane, ki so z nav-
dušenjem spremljali prižig luči in blago-
slov božično-novoletnega drevesa. Letos 
so ga darovali krajani KS Visoko - Milje. 
Predsednik Aleksander Gašperlin je po-
jasnil, da je to že tretje drevo iz njihove 
krajevne skupnosti, ki krasi Šenčur.
Zbrane je nagovoril župan Ciril Kozjek: 
»December je čas, ko se zavemo, da se 
leto izteka. Leto 2023 nam ni bilo naj-
bolj naklonjeno. Poleg poplav in poža-
rov smo v občini doživeli marsikaj, kar 
bi radi čim prej pozabili, predvsem pa 
kar se da hitro sanirali nastalo škodo. 
Za prihajajoče leto si želim več miru, 
potrpežljivosti in medsebojnega sode-
lovanja, predvsem pa želim občankam 
in občanom obilo zdravja.« Ob tej pri-
ložnosti se je zahvalil tudi vsem, ki so 
pomagali pri naravnih nesrečah.
V kulturnem programu so nastopili 
otroci iz Kulturno-umetniškega društva 

Valentin Kokalj Visoko. Domači župnik 
Urban Kokalj je drevo blagoslovil in za-
želel blagoslovljene praznike.

OTROKE OBDARIL MIKLAVŽ
V prvih dneh decembra je otroke obda-
ril prvi izmed treh dobrih mož, Miklavž. 
Tradicionalno miklavževanje je potekalo 
v Domu krajanov Šenčur, Visoko in Voglje 
ter gasilskem domu Voklo. Otroci so naj-
prej uživali v dramski predstavi, ki so jo 
po posameznih naseljih pripravili člani 
iz KD Utrip Šenčur pod vodstvom men-
toric Vesne Mozetič (dramska skupina 
Sončni žarek) in Ivanke Lipar, ter člani 
KUD Valentin Kokalj Visoko s Stašo Pa-
vlič. Sledil je prihod Miklavža ob sprem-
stvu angelčkov in parkeljnov, ki je otro-
kom razdelil darila. Te je, kot vsako leto 
doslej, priskrbela Občina Šenčur. Obdarili 
so 358 otrok, starih od dve do pet let.
Občina Šenčur pa bo tudi letos preko 
predstavnikov krajevnih odborov Rde-
čega križa občine Šenčur v dneh pred 
novim letom obdarovala še občane, sta-
rejše od osemdeset let.

Kljub deževnemu vremenu so prižig luči in blagoslov božično-novoletnega drevesa spremljali 
številni občani. Na fotografiji člani KUD Valentin Kokalj Visoko, predsednik KS Visoko - Milje 
Aleksander Gašperlin, šenčurski župan Ciril Kozjek in podžupan Aleš Perič Močnik ter župnik 
Urban Kokalj. / Foto: Primož Pičulin

MAŠA LIKOSAR

JURIJ je priloga časopisa 
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 Ͱ Dobre štiri mesece je od največje naravne katastrofe pri 
nas. Koliko sredstev ste prejeli od države? So sanacijska 
dela že stekla?
Država nam je že nakazala avans v višini dobrih 462 tisoč 
evrov, pri čemer smo prijavili škodo za dobrega 1,1 milijona 
evrov. Glavnino prejetih sredstev bomo namenili za sanacijo 
brežine reke Kokre, kjer bomo zgradili novo kamnito zložbo, 
čeprav območje sodi pod okrilje Direkcije za vode. Drugo, kar je 
treba nujno obnoviti, je sprehajalna pot ob Kokri, ki povezuje 
Hotemaže in Visoko. Pripravljamo projektno dokumentacijo, 
ob tem pričakujemo zagotovilo države, da bomo prejeli tudi 
preostanek sredstev, kajti sanacije ne moremo financirati iz 
občinskega proračuna. V Športni dvorani v Voklem moramo 
zamenjati vrata v kletnih prostorih, ki so bili poplavljeni. Na-
črtujemo obnovo zadrževalnika v Srednji vasi ter opornega 
zidu na Lužah. V tem trenutku izvajamo tudi preventivne 
ukrepe, ki bodo ob neurjih, kakršno je bilo avgusta, preprečili 
najhujše. Pristopili smo k urejanju dodatne ponikalnice na 
Pipanovi cesti, ki bo globoka več kot deset metrov. Investicijo 
v celoti krije občina. V prihodnje bomo čistili tudi vodotoke, 
pri čemer bodo morali za določene predele poskrbeti lastniki 
sami. Zemljišče ob potoku Olševnica ima namreč več lastni-
kov. Krajani Olševka, kjer potok izvira, so nas opozorili, da 
bi morali sanirati del brežine oziroma stranski rokav potoka 
preusmeriti po kanalih.

 Ͱ Na oktobrski seji ste v prvem branju sprejeli proračun 
za leto 2024, na decembrski ga bodo svetniki pretresali 
drugič. Katere so osrednje investicije?
Med osnutkom, ki je bil mesec dni v javni razgrnitvi, in pre-
dlogom proračuna bo nekaj razlik, a osrednje investicije osta-
jajo nespremenjene. Vsako leto namenjamo več kot milijon 
evrov za odkup zemljišč. Pričakujemo, da bomo prihodnje 
leto kupili vsa zemljišča za izgradnjo Športnega parka Šen-
čur, ki trenutno ne izpolnjuje pogojev za kakovostno športno 
udejstvovanje. Po odkupu bomo pristopili k izgradnji nogo-
metnega igrišča z umetno travo. Za ta del že imamo gradbe-
no dovoljenje, prav tako je potrjen podrobni občinski prostor-
ski načrt. Prihodnje leto pričakujemo začetek gradnje ceste z 
mešano površino za pešce in kolesarje med naseljema Voklo 
in Trboje. Prizadevamo si, da bi čim prej pridobili manjkajoča 
zemljišča. Izbran je bil že izvajalec del, predvidoma decembra 
bo zaključena tudi revizija. Sestali smo se s predsedniki kra-
jevnih in vaških skupnosti, ki so podali svoje predloge, večino 
smo upoštevali. Po sprejemu proračuna jih bomo pisno ob-
vestili, kaj bomo v posameznem naselju storili. Veliko sred-
stev namenjamo gasilcem. Naslednje leto je za novo gasilsko 
vozilo na vrsti PGD Visoko. Pred kratkim so sodobno vozilo 
prejeli gasilci PGD Šenčur, uraden prevzem in blagoslov bosta 
predvidoma v maju naslednje leto. Vozilo je stalo 270 tisoč 
evrov, občina je prispevala sedemdeset odstotkov. Hkrati se 
nadejamo, da bo čim prej dokončana garaža ob obstoječem 

gasilskem domu v Šenčurju, kjer bo novo vozilo shranjeno. 
Država nam je pri nakupu odobrila petodstotni davek, s či-
mer smo privarčevali nekaj sredstev, ki jih bomo porabili za 
nakup dodatne zaščitne opreme. Nadaljujemo obnovo vodo-
vodnega sistema, prav tako bomo prihodnje leto gradili novi 
učilnici v Osnovni šoli Šenčur, za kar že imamo izdelano pro-
jektno dokumentacijo.

 Ͱ Po več mesecih ste razrešili težavo glede zemljišča za 
športni park Hotemaže. Kako vam je to uspelo?
S pomočjo enega od svetnikov smo razrešili težavo med Di-
rekcijo za vode in tamkajšnjim lastnikom, za katerega je bilo 
predvideno, da v zameno za zemljišče ob Kokri dobi zemlji-
šče, kjer je predviden športni park. Državi nikakor ni uspe-
lo skleniti dogovora, po posredovanju svetnika pa so zaplet 
uspešno razrešili. Ob tem me veseli, da nam svetniki poma-
gajo pri reševanju določenih težav, želim pa si, da bi bili v 
delovanje občinske uprave še bolj vpleteni. Če bomo pridobili 
vsa zemljišča, manjkata nam še dve, bomo športni park za-
čeli graditi ob koncu leta 2024.

 Ͱ Pridobili ste gradbeno dovoljenje za rušitev objekta na-
sproti občinske stavbe. Kaj načrtujete na tem mestu?
Hišo na Kranjski cesti nasproti občinske stavbe bomo poru-
šili, s čimer bomo pridobili prostor za širitev zelo ozkega in 
nepreglednega cestnega odseka. Uredili bomo tudi pločnik in 
parkirne prostore za potrebe občinske uprave in njenih obi-
skovalcev.

 Ͱ Nekaj novosti bo na področju zdravstva. Katere?
Zdravstveni dom Kranj želi premestiti referenčno ambulan-
to, ki je trenutno v prostorih šenčurskega vrtca. V ta namen 
bodo v bližini ambulante nameščeni zabojniki, kamor se bo 
premestila referenčna ambulanta. Če se bodo v prihodnosti v 
Poslovni coni Šenčur gradili objekti, namenjeni zdravstvenim 
dejavnostim, bo občina odkupila prostor, kjer bomo zagotovi-
li zdravstvene storitve. Z novim letom odpoveduje koncesijo 
fizioterapevtka, zato smo dejavnost začasno preselili v obči-

Novo leto, nove naložbe, novi izzivi
V predprazničnem pogovoru je župan Ciril Kozjek ocenil leto, ki se izteka, spregovoril 
o novih naložbah, občankam in občanom pa zaželel vse dobro v letu 2024.

MAŠA LIKOSAR

Župan Ciril Kozjek / Foto: Primož Pičulin
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no Cerklje, s tem pa ohranili koncesijo. 
Koncesija je bila podeljena tudi novemu 
zobozdravniku, in sicer ambulantni dr. 
Janeza Grilca, tako bomo imeli z novim 
letom enega zobozdravnika za odrasle s 
koncesijo več.

 Ͱ Med največjimi investicijami v 
teku je drsališče v šenčurskem špor-
tnem parku. Kdaj bodo občani lahko 
drsali?
Drsališče, ki bo v poletnem času služi-
lo kot večnamenska športna površina, 
je že zgrajeno in pripravljeno za zale-
denitev, dograditi moramo le še del in-
frastrukture in okrepiti priključno moč 
elektrike. Obenem gradimo infrastruk-
turo za celostno ureditev športnega par-
ka. Kupili bomo stroj za čiščenje ledu, 
ki je vreden približno 60 tisoč evrov. 
Ko bomo dobili uporabno dovoljenje 
za drsališče, bodo občani lahko drsali. 
Pričakujemo, da se bo to zgodilo v za-
četku prihodnjega leta. Drsanje ne bo 
popolnoma brezplačno, cena bo simbo-
lična. Možna bo tudi izposoja drsalk, v 
zabojnikih ob drsališču bodo sanitarije 
in manjši gostinski obrat. Vesel sem, da 
bomo lahko drsali v vseh vremenskih 
razmerah, saj je drsališče pokrito.

 Ͱ Katera dela še potekajo v občini?
V prvem nadstropju občinske stavbe smo 
zamenjali okna, druga smo že prej, s či-
mer je postala stavba energetsko manj 
potratna. Pripravljamo načrt namešča-
nja sončnih elektrarn na večje javne 
objekte. Tudi ogrevanje bomo morali 
posodobiti s toplotnimi črpalkami. Sku-
paj z Elektrom Gorenjska pripravljamo 
pogoje za montažo elektrarn na zaseb-
nih gospodinjstvih v naselju Hotemaže, 

v prihodnjem letu bomo to storili še na 
Lužah. Zaključili smo nasipanje gozdnih 
cest. Pridobili smo sredstva za ureditev 
treh podzemnih ekoloških otokov. Na-
meščeni bodo v Šenčurju in Vogljah.

 Ͱ Časa za izgradnjo namakalnega 
sistema na območju Trboj, Prebačeve-
ga in Žerjavke je vedno manj. V kateri 
fazi ste? Je realno pričakovati, da bo 
zgrajen do leta 2025?
V postopku je sprememba gradbenega 
dovoljenja, ki ga bomo pridobili pred-
vidoma v začetku naslednjega leta. Pri-
pravljamo tudi razpis za izbiro izvajal-

ca, in ko bo ta izbran, bomo takoj začeli 
graditi. Prepričan sem, da smo sposobni 
namakalni sistem urediti do leta 2025.

 Ͱ Tudi pri OPN 6 in 7 še vedno ni spre-
memb. Kakšne so možnosti za razre-
šitev tega – kot se zdi – gordijskega 
vozla?
Z državo se nikakor ne moremo uskla-
diti, zaščitili so tako gozdove kot kme-
tijska zemljišča, nas pa postavili na 
mesto, od koder ne vidimo možnosti 
za nadaljnje korake, predvsem pa ne 
za nadaljnji razvoj in širitev, ki bi bila 

za našo občino nujna. Vlada bo mora-
la nujno sprejeti uredbo, s katero bo 
razrahljala pogoje. Še v decembru pri-
čakujemo sestanek s kmetijskim mini-
strom in ministrom za naravne vire in 
prostor, s katerima bomo skušali najti 
rešitev, kajti trenutno stanje je nevzdr-
žno. Občina Šenčur je namreč s skoraj 
devet tisoč prebivalci brez ustreznega 
zdravstvenega doma, brez gasilko-reše-
valnega centra, vrtca, osnovne šole in 
le OPN 7 nam bo omogočil, da občanom 
zagotovimo kakovostno in sodobno in-
frastrukturo, ki si jo tudi zaslužimo.

 Ͱ Prejeli ste nov osnutek sporazuma 
za gradnjo krožišča na avtocestnem 
izvozu proti Vogljam. Kaj vsebuje?
Pred leti so z Družbo za avtoceste v RS 
(DARS) že stekli pogovori o izgradnji 
krožišča, a ker tedaj niso bili vpisani 
kot lastniki zemljišč, se je gradnja za-
maknila. Dobri dve leti je trajalo, da so 
z geodeti uredili stanje. Pripravili so nov 
sporazum, s katerim se ne strinjamo, 
saj bistveno odstopa od tistega, ki je bil 
podpisan leta 2019. Občina Šenčur bi 
morala po prvotnem sporazumu zago-
toviti le zemljišče, vso drugo infrastruk-
turo bi gradila DARS in DRSI. Po novem 
pa bi morali mi graditi tako javno in-
frastrukturo kot kolesarsko povezavo in 
podobno, kar je seveda velik finančni 
zalogaj, zato temu nasprotujemo. Za-
vzeli smo se, da bo naša naloga le odkup 
zemljišča. Prihodnje leto zato krožišča 
še ne bo, aktivno pa tečejo priprave, da 
se začne graditi čim prej.

 Ͱ Svetniki so na novembrski seji so-
glasno potrdili sklep o nasprotovanju 
umestitve objekta za skladiščenje in 
obdelavo odpadkov na občinski meji. 
Ta naj bi se gradil na zemljišču znotraj 
avtocestnega priključka Kranj vzhod. 
Zakaj nasprotujete umestitvi?
Problematika umestitve objekta, kjer bi 
Komunala Kranj skladiščila in obdelo-
vala odpadke, ima dolgo zgodovino. Ker 
lokacija v Kranju, kjer se trenutno izvaja 
dejavnost zbiranja odpadkov, ni ustre-
zna, občine solastnice že vrsto let išče-
mo ustrezno rešitev. Predlagateljica ene 
od lokacij je bila v preteklosti tudi Obči-
na Šenčur, a do dogovora ni nikoli pri-
šlo. Že več kot pred desetletjem smo pre-
dlagali umestitev sortirnice odpadkov 
ravno na območje znotraj avtocestnega 
priključka Kranj vzhod. Ker se Mestna 
občina Kranj (MOK) tedaj ni odločila za 
odkup našega zemljišča na omenjenem 
območju, smo ga prodali na javnem 

Pokrito drsališče v Športnem parku Šenčur bodo odprli predvidoma v začetku prihodnjega 
leta. / Foto: Gorazd Kavčič

»Glede na obsežne naravne 
nesreče in številne požare je 
bilo leto precej stresno in nič 
kaj prijazno, zlasti ne za gasilce 
in pripadnike Civilne zaščite. 
Naj se jim ob tej priložnosti 
še enkrat zahvalim za njihovo 
požrtvovalnost in nesebično 
pomoč.«
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razpisu. Sosednje zemljišče je lastnik DARS v prodajo ponu-
dil konec lanskega leta. MOK je pri tem uveljavila predkupno 
pravico in pred kratkim postala lastnica zemljišča. Na njem 
naj bi Komunala Kranj zgradila predhodno skladišče trdih 
negorljivih odpadkov, prav tako načrtujejo umestitev logistič-
nega centra za Kranj in okolico, v prihodnosti pa še regijski 
center za predelavo odpadkov, zlasti biološko razgradljivih. 
Kranjska občina in Komunala Kranj sta pri določitvi lokacije 
ravnali samovoljno. Občina Šenčur namreč nikoli ni in ne bo 
dala soglasja k umestitvi objektov za skladiščenje in obdelavo 
odpadkov na zemljišču. Na nas so se večkrat obrnili tudi za-
skrbljeni krajani krajevne skupnosti Šenčur - Srednja vas, ki 
napovedujejo ustanovitev civilne iniciative, če bi do gradnje 
na tej lokaciji prišlo. Za mnenje smo vprašali naše svetnike, ki 
so sklep o nasprotovanju soglasno potrdili. Naj še povem, da 
se dogovarjamo z ljubljanskim javnim podjetjem Snaga. Ča-
kamo njihovo ponudbo, da bi lahko po vzoru sosednih občin 
Cerklje in Medvode odpadke vozili v Ljubljano, zato kranjskih 
smeti na meji naše občine res ne potrebujemo in nočemo.

 Ͱ Leto 2023 je tik pred iztekom. Kako ga ocenjujete?
Glede na obsežne naravne nesreče in številne požare je bilo 
leto precej stresno in nič kaj prijazno, zlasti ne za gasilce in 
pripadnike Civilne zaščite. Naj se jim ob tej priložnosti še 
enkrat zahvalim za njihovo požrtvovalnost in nesebično po-
moč. Kar se tiče investicij, jih nismo uresničili toliko, kot bi si 
želeli. Ovirala so nas soglasja oziroma dejstvo, da jih nismo 
pridobili. Smo pa začeli graditi drsališče, ki so si ga občani 
dolgo želeli. Gradi se tudi Dom starejših Šenčur, ki bo velika 

pridobitev za našo občino. Vse, kar delamo, delamo v dobrobit 
občanov. Tako način dela bomo nadaljevali tudi v prihodnje.

 Ͱ December je mesec praznovanja in obdarovanja, ko čas 
namenimo družini in svojim najbližjim. Kaj pa bi vi zaže-
leli občankam in občanom ob koncu leta?
Skupaj s podžupanom, občinskimi svetniki in občinsko upra-
vo se trudimo, da bi bilo njihovo življenje in delovanje v naši 
občini vedno boljše in kakovostnejše. V novem letu 2024 jim 
želim predvsem zdravja, medsebojnega razumevanja, zado-
voljstva in sreče.

Svetniki na oktobrski in novembrski seji

Osrednja točka sedme redne seje, ki 
je potekala oktobra, je bila obravna-
va osnutka proračuna za leto 2024, ki 
predvideva dobrega 11,2 milijona evrov 
prihodkov in dobrih 12 milijonov evrov 
odhodkov. Med odhodki največji del 
predstavljajo investicijski odhodki, za-
nje namenjajo nekaj več kot 5,3 milijo-
na evrov, kar predstavlja 43 odstotkov 
proračuna. Šenčurski svetniki so s še-
stimi glasovi za, štirimi proti in tremi 
vzdržanimi osnutek proračuna za leto 
2024 sprejeli.
Potrdili so sklep o razrešitvi članice 
Odbora za mladino Občine Šenčur Žive 
Mali, ki je podala nepreklicno odstopno 
izjavo. V drugi obravnavi so potrdili od-
lok o odmeri nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča v Občini Šenčur, ki 
je posodobljen, poenostavljen in pravno 
usklajen. Z namenom uskladitve števi-
la predstavnikov delavcev v svetu zavo-
da so po skrajšanem postopku sprejeli 
še dopolnjen odlok o ustanovitvi jav-

nega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Šenčur. Strinjali so se tudi 
z razveljavitvijo sklepa o odpovedi pra-
vici do sejnine 6. redne seje, ki bi bila 
namenjena za pomoč pri nakupu no-
vega gasilskega vozila PGD Šenčur, ter 
z drugo dopolnitvijo načrta ravnanja s 
stvarnim premoženjem.

NOVEMBRSKA SEJA
Na novembrski osmi redni seji so sve-
tniki za članico Odbora za mladino 
imenovali Sonjo Šrol Benedičič, za pred-
sednico pa Urško Ropret. V Svet zavoda 
Osnovne šole Šenčur so za predstavni-
ke ustanovitelja imenovali Tino Erjavc, 
Mateja Knifica in Simona Kuharja. An-
drejo Pintar pa so potrdili za predstav-
nico javnosti v Senatu za reševanje pri-
tožb zoper delo policistov.
V prvi obravnavi so sprejeli osnutek pra-
vilnika o podeljevanju priznanj na po-
dročju športa v občini Šenčur, ki določa 
vrste priznanj, merila in postopke za po-
deljevanje. V njem so navedeni pogoji, ki 
jih mora posameznik oziroma športna 

ekipa izpolnjevati, prav tako je zapisano, 
kdo so lahko predlagatelji kandidatov za 
priznanja. Pravilnik predvideva podelje-
vanje več vrst priznanj oziroma nazivov, 
in sicer naziv perspektivni športnik, re-
kreativni športnik/veteran, športni de-
lavec, športnica in športnik ter športna 
ekipa občine Šenčur. Priznanja se bodo 
podeljevala na podlagi javnega razpisa. 
Nagrajenci jih bodo praviloma prejeli na 
slavnostni akademiji ob praznovanju 
občinskega praznika.
V drugi obravnavi so svetniki potrdili 
tri odloke, in sicer odlok o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za ure-
ditveno območje ŠE-33 SSe, o kategori-
zaciji občinskih cest v občini Šenčur in 
odlok o občinskih cestah. Soglasno so 
podprli sklep o nasprotovanju umesti-
tve objekta za skladiščenje in obdelavo 
odpadkov na občinski meji. Seznanili so 
se s končnim poročilom o opravljenem 
nadzoru transferov med Občino Šenčur 
in Osnovno šolo Šenčur v letu 2022 ter 
končnim poročilom nadzora odmere 
NUSZ v občini Šenčur v letu 2022.

MAŠA LIKOSAR

Gasilci PGD Šenčur so pred kratkim prevzeli novo vozilo, uradni 
sprejem in blagoslov bosta predvidoma v maju prihodnje leto. / Foto: 
arhiv PGD Šenčur
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OKTOBRSKA SEJA
Svetnik Domen Kern (Mladi za občino Šenčur) je podal 
predlog o ureditvi in asfaltiranju ceste 188/1 in del 189/1 k.o. 
Šenčur, ki je v lasti Občine Šenčur. Odgovor občine: Navede-
ni parcelni številki nista kategorizirana cesta. Aktivnosti na 
njih niso predvidene. Poleg tega je vprašal, ali lahko občina 
pozove pristojno službo, da se jaški za meteorno vodo, kjer 
se nabirajo smeti, listje in pesek, očistijo. Odgovor občine: 
Pristojne službe so aktivirane, pozivamo tudi občane, naj se 
vključijo v čiščenje.
Svetnik Matej Knific (Gibanje Svoboda) je vprašal, ali bo Ob-
čina Šenčur kako ukrepala glede neznosnega smradu v cen-
tru Trboj, kjer poteka primarni kanal fekalne kanalizacije iz 
Voklega v Trboje. Odgovor občine: Občina bo sklicala sestanek 
s povzročiteljema, Komunala Kranj pa bo pripravila usmeri-
tve za nadaljnje ravnanje in odvoz problematičnih odpadnih 
voda na za to ustrezno čistilno napravo, ki je v Domžalah. Ob-
čina ju je sicer že pozvala, da preprečita dotok zelnice v javno 
kanalizacijo, saj to ni dovoljeno.
Svetniška skupina SDS Šenčur je podala štiri pobude. 1. po-
buda: Občina naj pristopi k pripravi strategije prostorskega 
razvoja Občine Šenčur. Odgovor občine: V veljavi imamo pro-
storski načrt iz leta 2011, ki vsebuje strateški in izvedbeni del. 
Strateški del je vključen v veljavnem OPN-ju. Druga strategija 
ni predvidena. 2. pobuda: Ekološki otok pri gostilni Kovač na 
Visokem naj se prestavi oziroma odmakne od ceste. Odgovor 
občine: Krajevni skupnosti smo podali odgovor, da prestavi-
tev ni možna, razen če se lokacija ukine. 3. pobuda: Postavitev 
pitnika ob asfaltnem igrišču in fitnes napravah pri OŠ Šen-
čur. Odgovor občine: Pobudo bomo preučili, če je ekonomsko 
upravičena (lokacija je brez vodnega priključka). 4. pobuda: 
Postavitev enotnih označevalnih tabel za AED defibrilatorje 
po celotni občini. Odgovor občine: Občinska uprava pobudo 
že realizira, dela so v teku.
Poleg tega so naslovili več vprašanj. 1. vprašanje: Kdaj je pred-
viden podpis in plačilo odkupljenih zemljišč za rekonstrukcijo 
ceste Šenčur–Britof ob novem krožišču za Dom starostnikov 
Šenčur? Odgovor občine: Postopki odkupa so v teku. Obči-
na lahko šele po pravnomočnosti odločbe o odmeri pristopi 
k pripravi pogodb o odkupu zemljišč. Odločba še ni pravno-
močna. 2. vprašanje: Kdo krije stroške poškodovanih prome-
tnih znakov in ostalih predmetov, ki so bili poškodovani ob 
prireditvi v športni dvorani Šenčur? Odgovor občine: Stroške 
poškodovanih prometnih znakov in ostalih predmetov krije 
občina, če ni znan povzročitelj. 3. vprašanje: Čemu trenutno 
služi Muzej Občine Šenčur, zakaj že več kot dve leti sameva? 
Odgovor občine: V muzeju se postavljajo makete zgodovine, 
ki bodo preseljene z Visokega. 4. vprašanje: Ali se na novem 
parkirišču P + R načrtuje tudi kolesarnica in polnilnica za ele-
ktrična vozila? Odgovor občine: Postavljeni bosta dve polnil-
nici za električna vozila. V bližini parkirišča bomo zgradili 
kolopark (čakamo na spremembo OPN), sočasno bomo ure-
dili kolesarnico.
Svetnik Valerij Grašič (NSi Šenčur) je vprašal, ali bo novo P 
+ R parkirišče zmanjšalo število parkiranj v središču Šenčur-

ja. Odgovor občine: Pričakujemo sprostitev mirujočega pro-
meta na obeh parkiriščih pri pokopališču. 2. vprašanje: Kako 
je s pospravljanjem smeti pri zadževalniku vode v Srednji 
vasi? Odgovor občine: Smeti pobira delavec v okviru pogod-
be o vzdrževanju javnih površin. 3. vprašanje: Ali je Društvo 
obrtnikov in podjetnikov dobilo sredstva za svoje delovanje 
iz proračuna občine? Odgovor župana: Povezanosti podjetni-
kov v poslovni coni (razen nekaterih) z lokalno skupnostjo ni. 
Občina Šenčur sredstev iz proračuna za delovanje društva ni 
namenila.
Svetnik Simon Kuhar (VID) je povedal, da prejema več pri-
tožb občanov glede parkiranih avtomobilov na avtobusnem 
postajališču pred šolo v Voklem. Župan je povedal, da so pre-
dlagali odkup hiše pri postajališču, da na tem mestu uredijo 
parkirišče.

NOVEMBRSKA SEJA
Svetnika Gorazd in Urška Ropret (Gibanje Svoboda) sta pre-
dlagala, da Občina Šenčur nameni sredstva iz rezervnega 
sklada družini Rogelj iz Trboj, ki je ob eksploziji izgubila hišo. 
Odgovor občine: Predlog bomo pripravili do prihodnje seje v 
mesecu decembru.
Svetnika Valerija Grašiča (NSi Šenčur) je zanimalo, kakšno je 
stanje glede Doma starostnikov Šenčur, ali bo investitor sode-
loval z lokalno skupnostjo. Odgovor občine: Investitor z lokal-
no skupnostjo dobro sodeluje, saj imajo stavbno pravico gra-
diti na parceli. Dom starostnikov letos ne bo odprt. Naša želja 
je, da se odpre za občinski praznik v letu 2024. Med drugim 
je vprašal, kaj pridobitev gradbenega dovoljenja za poslovno 
cono Hrastje pomeni za občino Šenčur. Aleš Puhar z občinske 
uprave je pojasnil prometni vpliv cone in aktivnosti države, 
ki tečejo v smeri ureditve štiripasovnice Šenčur–Kranj z ure-
ditvijo vmesnih krožnih križišč. Za občino Šenčur poslovna 
cona Hrastje pomeni povečanje prometa. Grašič je še poudaril 
problematiko čiščenja cest po oranju kmetijskih zemljišč.

Svetniška vprašanja in pobude
MAŠA LIKOSAR

Župan Ciril Kozjek vsem jubilantom, 
ki so 90. rojstni dan praznovali od 

oktobra do decembra, izreka iskrene 
čestitke in jim želi obilo zdravja.

Za informacije glede vpisa za sprejem v Dom starejših  
Šenčur in glede zaposlitve zainteresirani lahko pišejo na 
elektronski naslov: info.sencur@mavidagroup.si.

Dom starejših Šenčur

Obveščamo vas, da bodo v Ordinaciji dr. Janez Grilec,  
Poslovna cona A10, 4208 Šenčur, v januarju 2024 začeli 
vpisovati koncesijske paciente (zobozdravstvo odraslih). 
Dosegljivi so na telefonski številki 064 291 909.
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 Ͱ V počastitev visokega jubileja ste organizirali več do-
godkov in prireditev. Osrednja akademija je bila že konec 
februarja, pred kratkim ste imeli zaključno praznovanje.
Sedemdeset let je doba, ki je nedvomno pozornosti vredna. 
Poleg vseh prireditev smo letos izdali obsežen zbornik, obli-
kovali logotip društva, jubileju je bil posvečen poseben po-
hod. Na akademiji nam je tedanji predsednik Zveze društev 
upokojencev Slovenije Janez Sušnik podelil veliko plaketo, 
predsednik Pokrajinske zveze društev upokojencev Gorenj-
ske Robert Plavčak pa priznanje. Na zaključnem praznovanju 
smo se razveselili še Jurjevega priznanja, ki nam ga je izročil 
šenčurski župan Ciril Kozjek. Naše društvo je vsem članom, 
zunanjim partnerjem in donatorjem, ki so zaslužni za razvoj 
društvene dejavnosti, podelilo priznanja, s čimer smo se jim 
želeli zahvaliti za podporo. Prejemnikov je bilo več kot sedem-
deset. Naj ob tem še poudarim odlično sodelovanje z Občino 
Šenčur, sedanjim županom in tudi obema prejšnjima, ki so 
nam v veliko pomoč. Zadovoljen sem, da smo zelo učinkovito 
povezani z lokalno skupnostjo.

 Ͱ Letos ste se razveselili tudi svojih prostorov v stavbi 
Medgeneracijskega centra Šenčur, kjer poleg vašega dru-
štva deluje še Klub mladih Šenčur.
V preteklosti smo se večkrat srečali s prostorskim proble-
mom, zato so bili lastni prostori zelo dobrodošli. Pred tem 
smo gostovali v šenčurskem gasilskem domu, še prej v Domu 
krajanov Šenčur, nekoč smo imeli prostore v gostilni Jama. 
Vse selitve imajo tudi negativno plat, kajti ugotavljamo, da 
se je nekaj gradiva in dokumentov izgubilo. To smo spoznali 
ob pripravi zbornika. Za prve dekade nam ni uspelo pridobiti 
podatkov, zato zbornik vključuje predvsem aktivnosti zadnjih 
desetletij. Pa vendarle nam je v ponos, da nam je uspelo prvič 
v zgodovini društva pripraviti tako obsežen zapis. S Klubom 
mladih Šenčur se pogovarjamo o tesnejšem sodelovanju in 
skupnih organiziranih dejavnostih, zlasti na področju digi-
talnega opismenjevanja. Brezplačni tečaji pod okriljem zuna-
njih izvajalcev sicer že potekajo v Domu krajanov Šenčur. Za 
zdaj obisk ni masoven, kar pa želimo spremeniti. Izobražuje-
mo se tudi na področju prometne varnosti, predvsem pa vse 
starejše spodbujamo k aktivnemu državljanstvu, da ne bodo 
le pasivni opazovalci, temveč aktivni snovalci družbenega 
dogajanja tako v občini kot širše.

 Ͱ Kaj je glavno poslanstvo društva?
Društvo upokojencev Šenčur je bilo ustanovljeno 5. marca 1953 
z namenom nudenja pomoči in druženja članov v tretjem ži-
vljenjskem obdobju. Osamljenost je ena ključnih težav starej-
ših, zato si prizadevamo, da bi bili tudi z našo pomočjo dele-
žni čim več medosebnih stikov. Za nas, starejše, je namreč 
druženje ključnega pomena. To jim skušamo zagotavljati v 
okviru vseh dejavnosti, ki jih organiziramo, tako koncertov 
našega pevskega zbora, pohodov, izletov in drugih družabnih 
prireditev. V društvu deluje 12 sekcij, ki združujejo športne, hu-

manitarne, kulturne in druge dejavnosti. Zadovoljni smo, da 
v šenčurski občini živi projekt Prostofer, ki vključuje sedem 
prostovoljnih voznikov. Preko programa Starejši za starej-
še negujemo stike z vsemi starejšimi občani, tudi tistimi, ki 
niso naši člani, in jim skušamo omogočiti čim kvalitetnejše 
bivanje. Nudimo jim laično pomoč, denimo pri vrtnih ali go-
spodinjskih opravilih, nakupih in prevozih do zdravstvenih 
ustanov. Na nas se lahko vedno obrnejo s kakršnimikoli pro-
blemi, ki jih bomo reševali v okviru društva ali pa jih usmerili 
na ustrezne institucije. Vključeni smo tudi v projekt E-oskrba.

 Ͱ Število članov narašča ali upada?
Žal opažamo, da članstvo postopoma upada, kljub novim 
programom, ki jih ponujamo. Ocenjujemo, da več kot tretji-
na upokojencev v šenčurski občini ni včlanjena, zato bo naša 
primarna naloga, da jih povabimo medse in povečamo član-
stvo. Privabiti želimo tudi mlajše upokojence, ki pogosto reče-
jo, da so premladi za društvo upokojencev, po nekaj letih pa, 
da so že prestari. Kljub temu je naše društvo še vedno najšte-
vilčnejše v občini. Po zadnjih podatkih je članov 907, imeli pa 
smo jih že več kot tisoč. Naše poverjenice in poverjeniki bodo 
v prvih dneh novega leta obiskali slehernega člana, istočasno 
bodo navezali stik tudi s tistimi, ki so se pred kratkim upoko-
jili, in jih povabili v naše vrste.

 Ͱ Kaj v občini Šenčur starejši pogrešate?
Pripravljamo pobudo, ki jo bomo predali Občini Šenčur, da 
bi se v okviru občinskega sveta ustanovil odbor ali svet, ki 
bi celovito obravnaval problematiko starejših. Kot društvo 
namreč ne moremo reševati zahtevnejših problematik, niti 
nismo finančno dovolj podkrepljeni niti nimamo pristojni za 
marsikatero področje. Želeli bi si, da bi bil ta organ medge-
neracijsko oblikovan in strokovno podkovan. Smo pa izredno 
veseli, da se gradi Dom starejših Šenčur, ki bo velik prispevek 
v našem kraju, kajti zagotovil bo, da bodo starejši občani lah-
ko jesen svojega življenja preživeli v domačem okolju.

Za nas, starejše, je druženje ključnega pomena
Društvo upokojencev Šenčur je letos zaznamovalo sedemdeset let delovanja. 
Pogovarjali smo se s predsednikom Cirilom Sitarjem, ki društvo vodi že enajst let.

MAŠA LIKOSAR

Predsednik DU Šenčur Ciril Sitar / Foto: Tina Dokl
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Na in ob Trbojskem jezeru, ki postaja vse bolj poznano zara-
di čudovite vodne krajine, narave in kavarne Čolnarna, se je 
med poletjem in jeseni veliko dogajalo. Dogodki so potekali v 
okviru programa Poletje in jesen na Trbojskem jezeru, ki ga je 
podprla Občina Šenčur, izvajal pa Center za trajnostni razvoj 
podeželja (CTRP) Kranj. Njegov namen je bil možnosti aktiv-
nega obiska jezera predstaviti čim več ljudem. Izvedbe ne bi 
bilo brez pomoči lokalnih akterjev, kot so Gasilsko društvo Tr-
boje, Športno društvo Trboje in Podružnična šola (PŠ) Trboje.
Osrednji del dogajanja so bile vožnje s petimi kanuji, ki so 
bili skupaj z rešilnimi jopiči kupljeni v projektu Ribja nara-
va Gorenjske. Omogočajo hkraten obisk od 16 do 20 osebam. 
Obiskovalci so se na petih dogodkih z njimi podali na krajše 
in daljše kroge po jezeru, pa vse do Kranja. Iz njih so opazo-
vali bogastvo ptic na jezeru in skalne stene v soteski Zarica, 
medsebojno tekmovali ali se le rekreirali. Ob zadnjem obisku 
so iz kanujev lahko poslušali violinski koncert poklicne glas-
benice Sanele Blagojević. Udeleženci voženj, ki so potekale od 
avgusta do oktobra, so bili vseh generacij z raznih koncev Go-
renjske, pa tudi Ljubljane, Logatca, Celja.
S kanuji povezana so bila naravoslovna vodenja ob jezeru, v 
Žerjavškem zalivu in po Ribji učni poti. Poudarek je bil na tu-
kajšnjih več kot sto vrstah ptic, katerih skrivnosti je predsta-
vil ornitolog Tone Trebar. Na osnovi njegovih predstavitev so 

učenci, ki obiskujejo Podružnično šolo Trboje, iz naravnih in 
odpadnih materialov ustvarjali ptice, hišice in druge motive. 
Obiskovalcem je bila ponujena tudi vodena vadba ob vodi, ve-
dno domače dobrote, nad obiskovalci pa je bdelo tudi skrbno 
oko profesionalnega reševalca iz vode Mirka.
Vse značilnosti in skrivnosti tukajšnje narave kot tudi zgodb 
pred in po nastanku jezera bo morda že v nekaj letih mogoče 
spoznavati v centru za obiskovalce. Ta bi zrastel na prostoru 
objekta nad jezerom, ki ga je pred leti odkupila Občina Šenčur. 
Da bi bila njegova zasnova čim bolj ustvarjalna ter sledila tren-
dom aktivnih interpretacijskih centrov, je CTRP Kranj organi-
ziral spoznavanje dobre prakse iz sveta in Slovenije. Tovrstne 
prakse so bile predstavljene tudi na spletnem predavanju.

Do centra za obiskovalce Trbojskega jezera
UROŠ BRANKOVIČ

Vozili so se s kanuji. / Foto: arhiv CTRP Kranj

V ponedeljek, 11. decembra, je bil objavljen javni natečaj za novi 
kulturni dom s sodobno knjižnico v središču Šenčurja, ki ga ja Ob-
čina Šenčur pripravila v sodelovanju z Zbornico za arhitekturo.

Objavljen javni natečaj

Občani se lahko v primeru poškodovanja zasebne lastnine ob či-
ščenju zasneženih cest obrnejo na Občino Šenčur, predsednike 
krajevnih oziroma vaških skupnosti ali neposredno na izvajalca, 
pri čemer zavezanec za škodo ni občina, temveč izvajalec zimske 
službe. Kot je ob tem poudaril Aleš Puhar z občinske uprave, mo-
rajo oškodovanci škodo prijaviti takoj, ko ugotovijo, da je nastala.

Škodo prijavite takoj

Oktobra je bil Rudolf Sušnik imenovan za novega poveljnika Občin-
skega štaba Civilne zaščite Občine Šenčur.

Nov poveljnik

Občina Šenčur se zahvaljuje vsem voznikom projekta Prostofer za 
sodelovanje in nesebično pomoč, hkrati pa vabi voznike, ki se že-
lijo pridružiti ostalim prostovoljnim voznikom, da sporočijo svoje 
podatke po elektronski pošti na naslov obcina@sencur.si ali po 
telefonu 04 25 19 100. Prostofer je namenjen vsem tistim starej-
šim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne 
dohodke pa tudi slabše povezave z javnimi prevoznimi sredstvi. 
Prostofer jim omogoča lažjo dostopnost do zdravniške oskrbe, 
brezplačne prevoze do javnih ustanov, trgovinskih centrov ipd. 
Prosimo vas, da pri naročilu storitve upoštevate, komu je ta na-
menjena, saj le tako lahko zagotovimo pomoč tistim, ki jo naj-
bolj potrebujejo.

Prostofer

Krajani Trboj in Žerjavke smo za družino Rogelj, ki ji je novembra 
zgorela hiša, zbrali skupaj 6350 evrov. Denar smo jim odnesli v 
začetku decembra. Krajanom se zahvaljujemo za pomoč in jim že-
limo lepe praznike. Anita Praprotnik

Pomagali družini Rogelj

Pomagali smo družini Rogelj. / Foto: osebni arhiv
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Spoštovane občanke, spoštovani občani!
Skupnost gradijo posamezniki, med katerimi so stkani razumevanje, spoštovanje in mir.
Želimo vam, da se vezi prijateljstva in sodelovanja v  letu 2024 še okrepijo, da bomo skupaj uresničevali 
zastavljene cilje in želje.
Prizadevajmo si za skupno dobro, za blaginjo in zadovoljstvo vseh, ki v občini Šenčur živimo in delujemo.  
Iskrene čestitke in ponosno praznovanje ob dnevu samostojnosti in enotnosti.
Naj bodo božični prazniki blagoslovljeni in radostni, novo leto pa zaznamovano z zdravjem, srečo in uspehi.

Vse dobro v letu 2024!
Občinski odbor SLS Šenčur

V oktobru in novembru smo v Krajevni knjižnici Šenčur izvedli tri 
delavnice v okviru Modre popotnice. Družine so preko delavnic 
spoznavale različne teme. Rdeča nit delavnic je bil Kekec, saj za-
znamujemo 60 let od nastanka barvnega filma Srečno, Kekec. Na 
prvi delavnici smo si ogledali del filma ter prebrali del pravljice, 
nato pa iz različnih materialov naredili svojo čredo in kmetijo. Na 
drugi delavnici smo prisluhnili pravljici Trnuljčica, Mija Murovec pa 
nam je predstavila postopek predenja in polstenja. Na zadnji, tretji 
delavnici smo oblekli papirnatega Kekca ter izdelali svoje pastir-
ske klobuke. Z delavnicami Modre popotnice želimo spodbuditi in 
razvijati branje in bralno kulturo v družinah. Delavnice bomo izve-
dli tudi v prihodnjem letu. Nina Rustja

Modra popotnica v knjižnici

Jesen je v Šenčur prinesla bogat program medgeneracijskega so-
delovanja in številen obisk občanov. S tem so udeleženci pokazali, 
da si želijo aktivnosti s področij, ki poskrbijo za dobro telesno in 
duševno počutje ter vseživljenjsko učenje. Na vadbi za zdravo hrb-
tenico so udeleženci poskrbeli, da bodo še dolgo ostali aktivni in 
se lahko še naprej družili na večerih družabnih iger. V sodelova-
nju s Centrom za krepitev zdravja smo pripravili dobro obiskana 
predavanja o duševnem zdravju in srčno-žilnih boleznih. Najmo-
drejši udeleženci na umovadbi skrbijo za miselne sposobnosti 
tudi v poznih letih. Kitaristke in citrarke ustvarjajo glasbo v vese-
lje sebi in drugih. Gostovale so na dogodku, ki smo ga v medge-
neracijskem centru Ljudske univerze Kranj pripravili v počastitev 
Mednarodnega dneva starejših in navdušile polno dvorano. Zato 
vas vabimo, da se v mesecu decembru ter prihajajočem letu 2024 
še naprej udeležujete aktivnosti v programu medgeneracijskega 
sodelovanja s številnih področij. Za vas pripravljamo ustvarjalne 
in glasbene delavnice, vadbe za zdravo hrbtenico in umovadbo, 
delavnico nudenja prve pomoči ter družabne večere. Program naj-
dete na spletnih straneh Ljudske univerze Kranj in Občine Šenčur 
ter zloženkah, ki jih najdete v Mercatorju, pekarni Umnik ter Domu 
krajanov. Udeležba na dogodkih je brezplačna, obvezne so prijave 
po elektronski pošti: mck-prijava@luniverza.si ali po telefonu 04 
280 48 25. Andreja Stare

Aktivnosti medgeneracijskega 
sodelovanja v ŠenčurjuNa Krajevno skupnost (KS) Šenčur - Srednja vas se lahko obrnete 

vsi krajani v primeru kakršnihkoli težav, dobrodošle bodo tudi po-
hvale in predlogi. KS že dlje časa ureja zaklonišče v novem naselju, 
kjer razna društva, stranke in posamezniki hranijo svoje predmete. 
Oktobra smo do zaklonišča uredili še tlakovani dostop. Konec no-
vembra smo pri zadrževalniku vode v Srednji vasi obogatili učno 
pot s šestimi eksotičnimi drevesi, ki so pri nas zelo redka. Drevesa 
bodo zagotovo zanimiva za naše otroke. Vse lastnike psov prosi-
mo, da za svojimi psi pobirajo iztrebke. Predvsem je nedopustno, 
da se iztrebki pojavljajo na pokopališču, kamor dostop s psi ni do-
voljen. Miro Peternel, predsednik KS Šenčur - Srednja vas

Učno pot obogatili z drevesi

www.gorenjskiglas.si
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Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu je skupaj z Av-
tomoto društvom Šenčur v Domu krajanov novembra v Šenčurju 
pripravil predavanje, namenjeno osvežitvi znanja o cestnopro-
metnih predpisih. Inštruktor varne vožnje AMZS Dejan Letnar 
je predstavil novosti cestnoprometnih pravil, vožnje skozi kro-
žišča, vožnjo po avtocesti, napredne tehnologije, ki so v pomoč 
voznikom. Odgovoril je tudi na vprašanja, s katerimi se dnevno 
srečujemo na cesti, v prometu. Ta so včasih izziv starejšim vo-
znikom, ki so na cesti manj pogosto, se pa z njimi srečujejo 
tudi tisti, ki dnevno prevozijo veliko število kilometrov. Da so 
taka srečanja potrebna, je pritrdila velika večina obiskovalcev.  
Slavka Weisseisen in Aleš Perič Močnik

Si predstavljate december brez tradicionalnega božično-no-
voletnega koncerta Pihalnega orkestra občine Šenčur? Seve-
da ne. Dovolite nam, da vas v novo leto zavrtimo na božič-
no-novoletnem koncertu Pihalnega orkestra občine Šenčur, 
ki bo 26. decembra 2023 ob 19.30 v Športni dvorani Šenčur. 
Orkestru dirigira Karim Zajec, tema letošnjega koncerta pa je 
narodnozabavna glasba. Povezovanje koncerta bomo ponov-
no prepustili domačinu, komiku ter radijskemu in televizij-
skemu voditelju Klemenu Bučanu.
Vsi, ki bi se nam v prihodnji sezoni radi pridružili, ste lepo 
vabljeni na vaje, ki jih imamo vsak ponedeljek in četrtek ob 
19.30 v godbenih prostorih nad Vrtcem Šenčur. Za več infor-
macij smo dosegljivi na info@orkester-sencur.si.
Če pa še ne igrate inštrumenta, ki spada v pihalni orkester, 
pa najprej vabljeni v Godbeno glasbeno šolo Šenčur. Letos jo 

obiskuje 15 učencev, ki se učijo igranja na pihala, trobila in 
tolkala. Aprila jih boste lahko slišali na njihovem prvem jav-
nem nastopu. Izberite si inštrument, pišite nam na sola@
orkester-sencur.si in dobili boste vse potrebne informacije za 
uspešen začetek šolskega leta.

Pod šenčursko marelo
Člani Pihalnega orkestra občine Šenčur se 
intenzivno pripravljamo na  
božično-novoletni koncert z naslovom 
Pod šenčursko marelo, ki bo v torek,  
26. decembra.

URŠKA ŠINK

Pihalni orkester občine Šenčur bo letos pripravil božično-novoletni 
koncert z naslovom Pod šenčursko marelo. / Foto: arhiv orkestra

Pripravili so predavanje, namenjeno osvežitvi znanja o 
cestnoprometnih predpisih. / Foto: arhiv organizatorja

Predpise moramo poznati
Avto moto društvo Šenčur
Stranska pot, 4208 Šenčur
Telefon: 04 2516 420
E-pošta: avtomotosencur@siol.net
Uradne ure: torek in četrtek 16-18

Naj se vam v letu 2024 izmed milijon  
želja izpolni ena. Tista, ki jo nosite v srcu, 
vas spremlja v mislih in odpira vrata do 

izpolnitve vseh preostalih.

Spoštovane članice in člani,  
občanke in občani!

Želimo vam mirne in vesele božične praznike!  
Novo leto pa naj bo leto novih priložnosti, v 
katerem vas bodo spremljali sreča, zdravje 

in osebno zadovoljstvo.

Pa srečno na poteh doma in v tujini!
AVTO MOTO DRUŠTVO ŠENČUR

 
 

Uradne ure: torek in 
četrtek 16-18h
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Konec oktobra so plesalke in plesal-
ci v zrelih letih navdušili z dobro pri-
pravljenimi koreografijami in ljudsko 
pesmijo ter s prikazom starih običajev 
občinstvo popeljali v nekdanje čase, 
hkrati pa so dokazali, kako lepa so lah-
ko leta v tretjem življenjskem obdobju. 
S sodelovanjem v folklorni skupini še 
posebno, bi dodali člani domačega Fol-

klornega društva Šenčur, ki so tokrat 
v goste povabili folklorno skupino Kul-
turnega društva Kal nad Kanalom, v 
kateri sodelujejo folkloristi podobnih 
let.
Šenčurska skupina deluje od leta 2009, 
članicam in članom pa izkušnje in fol-
klorno znanje vsa ta leta predaja dolgo-
letni zapriseženi folklorist Aleksander 
Sašo Zupan. Na večeru so prikazali raz-
lične koreografije, od tiste z naslovom 
Krompir in plesa, imenovanega Bergl 

tanc, do koreografije s plesi iz 18. stole-
tja.
Prav tako je prijateljska skupina iz Kala 
nad Kanalom prikazala nekaj najbolj 
značilnih običajev in z njimi plesov, ki 
so ljudska dediščina krajev ob slovenski 
zahodni meji. Folklorna skupina Šen-
čur je večer zaključila s tako imenova-
no potowčko in priljubljenim plesom 
šotiš, v celotnem večeru pa pokazala, 
da je obujanje tradicije prava stvar tudi 
za današnji čas.

Mednarodni simpozij umetniške kera-
mike V-oglje, ki ga Barba Štembergar 
Zupan in Niko Zupan vsako leto orga-
nizirata na svojem domu v Vogljah, je z 
letošnjo že osemnajsto izvedbo dopolnil 
polnoletnost. Še vedno je mlad, a le-
tom primerno številnim izkušnjam in 
znanju, ki ga nanj vsako leto prinaša-
jo gostujoči umetniki keramike z vsega 
sveta, tudi zrelejši. Letošnji udeleženci 
simpozija so v različnih keramičnih 
tehnikah ustvarili številne navdušujoče 
zgodbe, ki se obiskovalca vsaka na svoj 
način dotaknejo. Na razstavi so bila 
predstavljena dela štirinajstih sodelujo-
čih umetnikov na letošnjem simpoziju 
in so ostala v stalni zbirki v Šenčurju.

V domu krajanov se je na 
prireditvi Bilo je nekoč 
predstavila domača 
folklorna skupina 
Folklornega društva Šenčur 
z gosti, folklorno skupino 
Kulturnega društva Kal 
nad Kanalom. Čudovit 
večer plesa, pesmi in 
tradicije.

IGOR KAVČIČ, FOTO: TINA DOKL

IGOR KAVČIČ

Bilo je nekoč in je še vedno – s folklorno skupino Folklornega društva Šenčur. 

Odprtja razstave se je udeležila tudi večina avtorjev predstavljenih del. / Foto: Igor Kavčič

Današnji Bilo je 
nekoč

Keramika ostaja doma v Šenčurju
V Galeriji Blagnetove hiše je bila jeseni na ogled razstava keramičnih del, nastalih na 
18. Mednarodnem simpoziju umetniške keramike V-oglje 2023.
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Visoški gledališki oder je po igri Prah pred nekaj več kot tre-
mi leti sameval, seveda zgolj v smislu ljubiteljske gledališke 
dejavnosti v domačem KUD Valentin Kokalj. V letošnjo sezo-
no pa so na oder ponovno stopili z velikimi koraki. Izbrali so 
zahtevno situacijsko črno komedijo Bog masakra francoske 
dramatičarke Yasmine Reza.
K režiji je pristopila dramska igralka Mia Čotić Kranjec, v 
igralsko ekipo pa je povabila zanimiv kvartet, saj sta se izku-
šenemu igralskemu paru Frenku Kranjcu in Vesni Čulig pri-
družila mlada igralca Zara Šraj in Jan Čelesnik.
Okvir zgodbe je nedolžen otroški pretep, ki se je zgodil v parku 
med dvema enajstletnima fantoma Brunom in Ferdinandom. 
Slednji je prvemu s palico izbil dva zoba. Njuni starši se dobijo, 
da bi na miren način rešili konflikt. Storilčeva starša sta gro-
sist za gospodinjske aparate in pisateljica, poškodovančeva pa 
odvetnik in finančna svetovalka. Začetno prijetno druženje in 
umirjene tone v nadaljevanju preraste burno dogajanje. Drob-
na zbadanja prerastejo v besedne bitke, prepiri v pretepe, in 

družabno popoldne med civiliziranimi ljudmi začne dobivati 
nove razsežnosti. Ob tem na površje prihajajo številne težave, s 
katerimi se srečujeta posamezna para v svojih zakonih.
Režiserka skozi igro spretno vodi oba igralska para, ki ob obi-
lju besedila v odrskem nastopu navdušita tudi v sami pre-
zenci ob izkazovanju različnih čustvenih stanj, ki jih s seboj 
prinašajo posamezni liki v predstavi. Igra je polna preobratov 
in ob tem izkazovanja tako čustev, ki povzročajo pozitivno 
vzdušje, kot tistih, ki likom niso ravno v čast. Igralci so tako 
rekoč vseskozi na odru in torej na ogled tudi takrat, ko niso v 
središču pozornosti. To pa od njih zahteva popoln angažma, 
ki ga v njihovi igri lahko vsak trenutek tudi prepoznamo.
Predstavo ob skrbno zasnovani režiji odlikuje tekoč potek in 
nizanje dogodkov, ki občinstva ne dolgočasijo – nasprotno 
vseskozi z zanimanjem čakamo, kam četverico igralcev pelje 
nadaljevanje zgodbe.
Ljubiteljsko gledališče ima na Visokem dolgoletno tradicijo, 
aktualna predstava Bog masakra pa je dober znak, da se ta v 
prihodnjih letih ne bo prekinila. Lahko pa je dobra spodbuda 
za nadaljnje delo pri oblikovanju širše gledališke skupine.

Uspešen preplet izkušenj in mladosti
Na Visokem so po treh letih znova oživili gledališki oder. Uspešna uprizoritev črne 
komedije Yasmine Reza Bog masakra v režiji Mie Čotić Kranjec kaže na lepe obete za 
prihodnje delovanje igralske sekcije Kulturno-umetniškega društva Valentin Kokalj.

IGOR KAVČIČ

V predstavi navdušuje dobro uigran igralski kvartet, ki združuje tako 
dolgoletne izkušnje kot svežo igralsko energijo. / Foto: Nina Premk

Iščemo nove sodelavce
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Za delovna mesta:

SESTAVLJALEC NAPRAV - FINOMEHANIK (M/Ž)

ELEKTROTEHNIK (M/Ž)

ADMINISTRATOR (M/Ž)

Nudimo zaposlitev za nedoločen delovni čas z uvajanjem 
na delovno mesto in možnostjo dodatnega izobraževanja.

Informacije in prijave na zaposlitev@matech.si.

Vesel božiččin srečno novo leto 2024!Vse dobro v letu 2024!
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Hiša čez cesto Pr' Franč na Miljah je dobila novo preobleko. 
Tudi v notranjosti je vsebinsko dopolnjena. V muzej vabimo 
vrtce, šole, izletniške skupine, pohodnike in posameznike, ki 
jih zanima kulturna dediščina naših prednikov. Zbirka punčk 
Dragice Markun je postavljena v Blagnetovi hiši v Šenčurju.
Septembra smo imeli Ljudski pevci Hiše čez cesto zelo uspe-
šen koncert v cerkvi sv. Radegunde v Srednji vasi. Gostje so 
bili Kostanarji s Trstenika. Zbrane prostovoljne prispevke 
smo podarili Občini Cerklje za obnovo kulturne dvorane. Pev-
ci veliko nastopamo v domovih starostnikov. Sodelovali smo 
na prireditvi Šenčur folkloro na ogled postavi.
Prvi decembrski dan smo v Hiši čez cesto spet prepevali. Ljud-
sko petje bo potekalo vsak prvi petek v mesecu. Namenjeno je 
vsem, ki imate radi ljudsko pesem. Veseli bomo tudi mlajših 
obiskovalcev, da se pesem prenaša na mlajše rodove.
V nedeljo, 3. decembra, smo počastili Ta veseli dan kulture, 
ki je bil posvečen rojstvu našega največjega pesnika Franceta 
Prešerna. Profesor Arne Mavčič je postavil razstavo kaligraf-
skih zapisov Prešernovih pesmi na pergamentu in vklesanih 
v kamen. Marinka Štern je dopolnila razstavo z akvareli, prav 
tako na vsebino Prešernovih pesmi. Recitatorska skupina KUD 
Visoko je odigrala Prešernovo pesem Sonetni venec. Prav tako 
so se obiskovalci izkazali z recitacijami Prešernovih pesmi.

V Blagnetovi hiši bo v petek, 22. decembra, ob 18. uri glasbeni 
večer Peli so jih ob krušni peči, ki ga bodo pripravili ljudski 
pevci KD Hiša čez cesto. Program bodo popestrili Šenčurski 
fantje.

Hiša, v kateri kultura živi vse dni
DRAGICA MARKUN 

Arne Mavčič ob razstavi / Foto: arhiv Dragice Markun

Prihaja čas, ko se po navadi ustavimo in  
naredimo pregled iztekajočega se leta. Naj nam 
bo vsako opravljeno delo v ponos, neuresničena 

dejanja pa v izziv in spodbudo za v prihodnje! 

Tudi v letu 2024 naj bo vaš korak odmeven, 
vaša beseda pogumna, 

vaše življenje iskrivo 
in polno toplih trenutkov. 

Želimo vam prijetne in blagoslovljene božične 
praznike in vse dobro v letu 2024! 

  OBČINSKI ODBOR SDS ŠENČUR 

Spoštovani občani in občanke!

V teh prazničnih dneh vam želimo  
blagoslovljene božične praznike ter ponosno 
praznovanje dneva samostojnosti in enotnosti. 

V letu 2024 pa vam želimo veliko  
sreče, veselja in uspehov!

Občinski odbor NSi Šenčur N
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Štirinajsti koncert Šenčurska glasbena 
srečanja je organiziralo Društvo upo-
kojencev Šenčur v sodelovanju z Občino 
Šenčur. Tudi tokrat so bili na odru trije 
odlični ansambli, ki so navdušili občin-
stvo v dvorani, kar se je pokazalo v dol-
gotrajnem ploskanju.
Simpatična dekleta iz skupine Ladies 
s svojo mladostjo in z odličnim igra-
njem, še posebej Avsenikove glasbe, ta-
koj osvojijo poslušalce. Vse glasbenice 
imajo kar nekaj kilometrine v različnih 
ansamblih. Skupino vodi Barbara, ki 
prihaja s Koroškega, pri nas pa pogosto 
nastopa. Ostala dekleta prihajajo iz ra-
znih krajev Štajerske. Ansambel veliko 
obeta, na našem odru pa jih bomo zago-
tovo še videli.
Kranjski furmani izvajajo ljudsko glas-
bo, s katero nas vedno odpeljejo v pre-
teklost in čas, ko se je pelo in igralo ob 
vsaki priložnosti. Pa tudi stereotip, da je 
naša ljudska glasba žalostna, pri kranj-
skih godcih takoj zbledi, saj ob njihovih 
skladbah poslušalci lahko začutimo 
pristno veselje.
Ansambel Javor, ki je že nastopal na na-
ših srečanjih, s svojo glasbo iz zgoščenk 
in nežnim pristopom ter odličnim vo-
kalom vedno očara. Njihova skladba 
Ljubil si goro in mene je že skoraj po-
narodela.
Koncert sta vodila Majda Grošelj iz Ra-
dia Veseljak in Miro Erzin. Za humor je 
skrbel Lovro Prešiček z Radia Veseljak. 
Obogatila sta ga gosta vinska kraljica 
Slovenije 2023 Maja Pečarič in vinski 
kralj Jeruzalemsko-Ormoških goric Ti-
len Sedlak, ki sta ob koncu pripravila 
degustacijo vin.
Veselje je ob vinu trajalo še dolgo v 
noč. Morda pa se je ob tem porodila 
tudi kakšna nova skladba. Bil je odli-
čen večer.

Šenčurska  
glasbena  
srečanja
Oktobra je v Domu 
krajanov Šenčur potekal 
14. koncert Šenčurska 
glasbena srečanja.

MIRO ERZIN

Skupina Ladies je navdušila šenčursko občinstvo. / Foto: Franci Erzin
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Srečno 2024

CENJENIM STRANKAM IN POSLOVNIM PARTNERJEM SE ZAHVALJUJEMO ZA 
ZAUPANJE IN VSEM ŽELIMO SREČNO, ZDRAVO IN USPEŠNO NOVO LETO 2024.

AV TO H I Š A J E N KO, D.O.O. ,  P R A P R OT N A P O L I C A 23,  C E R K L J E

Sreča je!  
V majhnih stvareh,

toplih ljudeh,  
v stisnjenih dlaneh.…
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Letos smo akcijo poimenovali Ekoteden, saj smo aktivnosti 
načrtovali za vsak dan v tednu od 20. do 24. novembra. Projekt 
smo povezali s projektom Erasmus+, ki poteka na naši šoli.
Ponedeljku smo namenili eko čvek, pri pouku smo se pogovar-
jali o ekoloških temah, si ogledali poučne videoposnetke, br-
skali po knjigah. V torek smo pri uri oddelčne skupnosti izvedli 
dejavnosti, kjer so učenci spoznavali okoljsko problematiko 
na različnih področjih, krepili občutek soodgovornosti in po-
vezanosti med ljudmi. Učenci višjih razredov so tudi kritično 
razmišljali ter argumentirano izražali svoja mnenja in stali-
šča. Učenci iz vsakega razreda so zapisali po štiri zanimivosti 
iz ekologije, ki smo jih poimenovali eko dejstva in jih izobesili v 
eko kotičku. V sredo smo izvedli eko kviz, ki smo ga poimeno-
vali Eko glavca, in preverili znanje naših mladih eko nadobu-

dnežev. Zmagovalce smo nagradili s praktičnimi nagradami. V 
četrtek smo zbirali zamaške, ki jih bomo uporabili pri ustvar-
janju novoletnih okraskov, zadnji dan v tednu pa smo izvedli 
eko akcijo, in sicer različne aktivnosti, kjer so učenci ločevali, 
predelali ali ponovno uporabljali že uporabljene predmete.
Na Podružnično šoli Trboje smo v sodelovanju s Centrom 
za trajnostni razvoj podeželja Kranj sodelovali pri tematski 
ustvarjalni delavnici iz naravnih materialov in materialov za 
ponovno uporabo na temo ohranjanja ptic na tem območju.

Evropski teden zmanjševanja odpadkov
Že sedmo leto zapored na Osnovni šoli 
Šenčur sodelujemo v Evropskem tednu 
zmanjševanja odpadkov.

TANJA BOGATAJ IN ANA MARIJA ROŽMAN 

Letos smo akcijo poimenovali Ekoteden. / Foto: arhiv šole

Ob tradicionalnem slovenskem zajtrku / Foto: arhiv vrtca

V vrtcu Pri Dobri Metki smo ravno lovili jesenske liste, šteli dežne 
kaplje, se spoznavali, zdaj pa se je v naše vrtčevske kotičke že 
naselil sladki vonj prazničnih piškotov. Preden vam izdamo, kako 
poseben je za nas decembrski čas, naj vam zaupamo, kako so se 
naše male rokice lotile peke lastnega slastnega kruhka. Tako smo 
se pripravljali na tradicionalni slovenski zajtrk, na katerem kruh 
igra glavno vlogo, obogatijo pa ga še slastno maslo z medom, ko-
zarec domačega mleka in jabolko. Naši peki so zmešali sestavine 
za kruh tako dobro, da so bili videti kot miške iz Pekarne Mišmaš. 
Ker smo recept izboljšali tako, da smo vanj dodali še vso priku-
pnost, ki jo naši malčki premorejo, je nastal kruhek, ki bi ga z ve-
seljem pohrustali vsi Šenčurjani, če bi ga bilo toliko. Otroci ob tem 
neizmerno uživajo in si ustvarjajo zakladnico izkušenj. V decem-
bru jih je cela kopica. Pečemo piškotke, se veselimo prazničnega 
bazarja, pojemo in plešemo ob zimskih melodijah, okrasimo smre-
čico, pričakamo dedka Mraza, se stiskamo in pojemo Mi se imamo 
radi, se udeležimo praznične čajanke in se radostimo. Katja Ranko

Pečemo piškote, pojemo in plešemo

UROŠ PUHAR, s. p.
Velesovska c. 39
4208 Šenčur

Telefon: 04/2515 580 
04/2515 581
GSM: 041/774 310

D e j a v n o s t : 
 tesarstvo
 krovstvo
 kleparstvo

Pooblaščeni smo  
za naslednje vrste kritin:
Tondach, Creaton, Bramac,  
Esal, Gerard, Tegola

Srečno 2024!

Vsem občanom in občankam občine Šenčur želimo  
srečne in vesele praznike.

Cikotić in partner, d. n. o.
Pipanova 13a, 4208 Šenčur
Tel: 04/25 16 100
Gsm: 040 513 968
E-pošta: pod.kostanji@gmail.com
Spletna stran: www.pod-kostanji.com

Delovni čas: vsak dan od 10.00 do 20.00,  
sobota in nedelja od 12.00 do 20.00, ponedeljek zaprto.
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Pred jesenskimi počitnicami sta Osnovno šolo Šenčur obiska-
la učitelja z Osnovne šole Colegio de Educacion Infantil y Pri-
maria Marin Ocete iz kraja Alfacar v Španiji. Učitelja Amaia 
in Carlos sta na naši šoli preživela dva zelo pestra dneva, opa-
zovala sta pouk na matični šoli in na podružnični šoli Trboje. 
Prvi dan so jima učenci naše šole predstavili šolo in njeno zu-
nanjost ter Slovenijo, njene znamenitosti, kulturo in običaje. 
Učitelja sta opazovala pouk na razredni in predmetni stopnji 
pri učiteljicah Manji Primožič, Vanji Klepec, Anji Roblek Do-

minko, Katji Golouh, Urši Tomažič, Ingrid Škofic, Neži Kern in 
Boštjanu Gradišarju.
Učenci so učiteljema pod mentorstvom Andreje Režek pred-
stavili pripravo tradicionalnih sirovih štrukljev. Za zaključek 
obiska pa sta se učitelja v družbi učiteljic Maruše Robida in 
Katje Golouh odpravila na POŠ Trboje, kjer sta opazovala pouk 
v razredih učiteljic Tadeje Tomlje in Tanje Bogataj. Pred slo-
vesom pa smo izkušnje strnili v prijetnem pogovoru ob Trboj-
skem jezeru in navezali pristne prijateljske vezi, ki jih bomo 
ohranjali tudi v prihodnje.

Obisk učiteljev iz Alfacarja
ANA MARIJA ROŽMAN

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

Mir v duši, zdravje v telesu  
in ljubezen v srcu Vam želimo  
v novem letu.

D e l a v s k a  18 
4 2 0 8  Š e n č u r 
T: 04 25 15 200

An ton Mag dič s.p.

NOVOST V HIŠI ANČKA
Nove, lepo urejene hotelske sobe 
nad družinsko restavracijo  
s 50-letno tradicijo
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ODKUP CELULOZNEGA IN POŠKODOVANEGA LESA  
ZA IZDELAVO SEKANCEV

Učenci OŠ Šenčur pred slovensko-špansko steno / Foto: arhiv šole

Merry Christmas www.gorenjskiglas.si

Božični čas je eden najlepših v letu:  
okrašene ulice, božična glasba,  

novoletne želje in pristni stiski rok.  
Naj vam prazniki prinesejo čim več  

prijetnih trenutkov, preživetih  
z ljubimi ljudmi.

Želimo vam vesel Božič ter srečno,  
zadovoljno in zdravo leto 2024!
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V Podljubelju smo si ogledali obstoječe objekte podružnice 
koncentracijskega taborišča Mauthausen in se z molkom po-
klonili žrtvam. Pot smo nadaljevali do Celovca, kjer smo si 
ogledali stavbo deželnega glavarja ter mestno hišo, Novi trg 
z zmajevim vodnjakom. Po legendi je bil Celovec zgrajen na 
močvirju, na katerem je živel zmaj, nekaj besed smo name-
nili tudi cesarici Mariji Tereziji.
Pot nas je vodila do romarskega središča Gospa Sveta, najsta-
rejše cerkve na slovenskem ozemlju. Zgraditi jo je dal misi-
jonar Modest, ki je med Karantance širil krščanstvo. Gospa 
Sveta je dala ime Gosposvetskemu polju, kjer je v slovenščini 
potekalo ustoličevanje karantanskih knezov. Tam sta sta-
la knežji kamen (od 1862 v celovškem muzeju) in vojvodski 
prestol, na katerem sta sedela knez in škof ter podeljevala 
zemljo vazalom, ki so jima zato nudili pokorščino in vojaško 
službo. Mimo križevega pota smo prilezli do Krnskega gradu, 
političnega središča Karantanije. Tu smo se soočili s ponem-
čevanjem zamejskih Slovencev, slovenska imena in priimke 
na nagrobnikih so spremenili v nemška. Sledila je atrakcija, 

in sicer sto metrov visok razgledni stolp Pyramidenkogel. Z 
dvigalom smo se povzpeli na razgledno teraso s čudovitim 
razgledom na celotno Vrbsko jezero in okoliške vasi. Večina 
se je z višine 52 metrov pogumno spustila do pritličja po zapr-
ti drči. Polni novih spoznanj smo se vrnili v Šenčur.

Po poteh naših korenin
Oktobra se je devetindvajset učencev 
Osnovne šole Šenčur z učitelji odpravilo 
na avstrijsko Koroško.

OLGA TOMAŽIČ

Izlet Osnovne šole Šenčur na avstrijsko Koroško / Foto: arhiv šole

Naše prednosti:
  hitra odzivnost
   kakovostno kurilno olje  

v skladu z evropskimi  
standardi

  zelo ugodna cena

  

Velesovska 49, 4208 Šenčur

tel.: 04 251 91 50

faks: 04 251 91 51

gsm: 041 364 880

e-pošta: darinka@darin.si

računovodske storitve, d. o. o.
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Za člansko ekipo je uspešen prvi del sezone. Eltron Šenčur 
je po polovici sezone na drugem mestu in bodo spomladan-
ski del začeli s tremi točkami zaostanka za vodilnim Dobom. 
Dobro so se odrezali tudi v pokalnem tekmovanju, kjer jih je 
sicer v šestnajstini finala pred polnimi tribunami Športnega 
parka izločila prvoligaška Mura z 0 : 2. Uspešno pa so v prvem 
delu sezone nastopili tudi starejši dečki in kadeti, ki premier-
no nastopajo v prvi ligi. Trenutno so z lepo prednostjo osmih 
točk pred zasledovalci na mestu, ki prinaša obstanek med 
elito. A obeta se izjemno zanimiv spomladanski del. Mladin-
ska ekipa, ki nastopa v drugi slovenski ligi, je trenutno na 
četrtem mestu. Ob tem velja dodati, da je kar pet igralcev se-
lekcije U19 debitiralo v članski konkurenci.
Z dobrimi rezultati se lahko pohvalijo tudi mlajše ekipe, ki 
nastopajo na tekmovanjih pod okriljem MNZ Gorenjske. Vse 
mlajše selekcije od decembra naprej nastopajo na tekmova-
nju zimske lige. V Nogometnem klubu Šenčur se letos lahko 
pohvalijo s kar 16 ekipami – od najmlajših iz programa vrtec 
pa vse do članske ekipe – ter z več kot 300 člani društva, kar je 
največ uradno registriranih ekip in članov do sedaj.

»Za nami je uspešen jesenski del, članska ekipa je po številnih 
spremembah v igralskem in trenerskem kadru izpolnila pri-
čakovanja in se ponovno bori za najvišja mesta. Izbrali smo 
mlado in ambiciozno skupino trenerjev, ki so po večini iz do-
mačega okolja, zato smo še toliko bolj zadovoljni z delom pri 
mladih, saj dečki in kadeti v prvi ligi konkurirajo veliko večjim 
sredinam, kot je Šenčur. Upamo na podobno nadaljevanje in 
obstanek v prvi ligi, kar bi bil zares nov velik uspeh nogometa 
v Šenčurju. Veseli nas, da so tekme mladih in članov zelo do-
bro obiskane,« je po končanem prvem delu dejal predsednik 
nogometnega kluba Bojan Pintar.

Za nogometaši jesenski del sezone
V nogometnem klubu so novembra 
končali jesenski del sezone.

ŽIGA CELAR

Šenčurski nogometaši nizajo uspehe. / Foto: arhiv kluba
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Po koncu uspešne sezone, ki jo je kronal z naslovom svetovnega 
prvaka v gravel kolesarstvu, so v Šenčurju pripravili sprejem za 
Mateja Mohoriča. Čestitala sta mu tudi Gašper Pilar, predsednik 
Kolesarskega društva Šenčur, ki mu je izročil karikaturo, in podž-
upan Šenčurja Aleš Perič Močnik. »Lepo je videti, da ste me vzeli 
za svojega. Če sem lahko s svojim trudom, delom in rezultati zgled 
naslednji generaciji in tudi drugim, da se usedete na kolo in na-
redite nekaj dobrega zase, sem zvečer bolj srečen človek. Tukaj v 
Šenčurju je zelo bogata kultura športa, tudi kolesarsko društvo se 
zelo trudi z organizacijo več prireditev. Po svojih močeh jim sku-
šam pomagati, saj je prav, da vračamo nazaj v lokalno okolje, če to 
le zmoremo,« je 29-letnik nagovoril zbrano množico. Podbličan si 
je v Šenčurju z družino ustvaril dom, čeprav sam večino leta preživi 
v Monaku ali na dirkah po tujini. Maja Bertoncelj

Matej Mohorič je pozdravil zbrano množico. / Foto: Gorazd Kavčič

Sprejem za Mateja Mohoriča

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

Srečno  
 2024!

Za Bino Podjed, učenko 8. razreda Osnovne šole Šenčur, članico 
Plesnega kluba Bolero Ljubljana, je zelo naporno, vendar ponov-
no izjemno leto. V letošnjem letu je tekmovala s petimi točkami 
in s štirimi točkami v zvrsti show dance na svetovnem prvenstvu 
v Nemčiji v Riesi. V močni mednarodni konkurenci je osvojila na-
ziv svetovne prvakinje v solo, paru, z malo skupino in formacijo. 
Novembra je potekalo evropsko prvenstvo v show plesih v Slove-
niji v Laškem, kjer si je priplesala še naziv evropske prvakinje v 
solo, paru, z malo skupino ter formacijo. Z modern solo točko je na 
evropskem prvenstvu na Poljskem junija osvojila četrto mesto, na 
Svetovnem prvenstvu v Belgiji pa peto mesto. Bina je v svoji plesni 
karieri osvojila že pet nazivov svetovne prvakinje in šest nazivov 
evropske prvakinje. Klavdija Podjed

Na velikem mednarodnem dvoranskem lokostrelskem turnirju v 
Varaždinu je novembra tekmovalo dvanajst lokostrelcev in loko-
strelk iz Slovenije, Srbije in Hrvaške. Slovenski lokostrelci smo 
zabeležili več uspehov in dosegli tudi nove državne rekorde. Pri 
članih CU je zmagal Aljaž Brenk iz Snežnišče Diane, pri veteranih 
GL je zmagal Gregor Dolar iz Kamnika z novim državnim rekordom, 
pri veteranih DL je zmagal Marjan Podržaj iz Šenčura, prav tako z 
novim državnim rekordom. Ekipno zmago z GL je zabeležil LK Šen-
tlok v sestavi Krivec, Frece in Operčkal. Marjan Podržaj

Lokostrelci zabeležili več uspehov

Svetovna in evropska prvakinja 
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Štirideset let lokostrelstva

V poletni sezoni smo člani Lokostrel-
skega društva Šenčur sodelovali tako na 
domačih tekmovanjih kot tudi v tujini 
in nanizali lepe dosežke. Osvojili smo 23 
medalj v posamičnih kategorijah in 41 
v skupinskem tekmovanju. Po uspešno 
končani poletni sezoni smo se vrnili v 
prostore Športne dvorane Šenčur, kjer 
se pripravljamo na tekme zimskega lo-
kostrelskega pokala.
Zimska sezona se je že začela. Ena iz-
med tekem za slovenski dvoranski po-
kal bo potekala tudi v Šenčurju v orga-
nizaciji Lokostrelskega kluba Šenčur. 
Tekmovanje bo 16. decembra v Športni 
dvorani Šenčur, kjer bodo nastopali 
tekmovalci v več kategorijah in slogih. 
Tekmovanje je še toliko bolj zanimivo, 
ker poleg tega, da se bodo v vrstah lo-
kostrelcev borili tudi naši člani, v LK 
Šenčur letos zaznamujemo štirideset 
let obstoja. V teh letih je pod spretnim 
vodstvom trenerjev in mentorjev vzkli-

lo veliko nadarjenih lokostrelcev, ki so 
in še vedno posegajo po najvišjih me-
stih na domačih in mednarodnih tek-
movanjih. Letos smo prvič organizirali 
tudi veteransko lokostrelsko tekmova-
nje.
Za razvoj kluba je poleg zagnanih članov 
zaslužna tudi podpora lokalne skupnosti 

in Občine Šenčur, ki prispeva k zagota-
vljanju dobrih pogojev za trening. Ima-
mo urejeno in dobro opremljeno zunanje 
strelišče, ki je naš poligon za treninge od 
prvega sončnega pomladanskega dne pa 
vse do jesenskih dni. V zimskem času se 
ob podpori občine preselimo v prostore 
Športne dvorane Šenčur.

Lokostrelski klub Šenčur deluje od leta 1983. / Foto: arhiv kluba

BERNARD ALIČ

Jazbeci petič državni prvaki

V Sloveniji je že vrsto let prisoten t. i. flag football oziroma 
nekontaktna različica ameriškega nogometa. Tekmovanje 
poteka pod vodstvom Slovenske flag football lige, ki spada 
pod okrilje Zveze za ameriški nogomet Slovenije. V oktobru 
se je končala letošnja tekmovalna sezona, v kateri so na-
slov državnega prvaka petič zapored osvojili Kranjski jaz-
beci, ekipa z Visokega pri Kranju. V letošnji sezoni je nasto-
palo osem ekip iz celotne Slovenije. Do petega zaporednega 
naslova državnih prvakov so prišli brez poraza (14 : 0), kar 
je najboljši dosežek od ustanovitve kluba. Prav tako pa so 
Jazbeci pobrali še nekaj drugih lovorik, in sicer osvojili so 
slovenski pokal (SFFL cup), prvo mesto na mednarodnem 
turnirju Adria Bowl II v Rovinju in osmo mesto na evrop-
skem klubskem tekmovanju v Poreču. Sezona je bila več kot 
uspešna, saj so v celotni sezoni izgubili le štiri tekme, med-
tem ko so zmagali 32-krat.
Za tiste, ki še ne poznajo nekontaktne različice ameriškega 
nogometa, lahko omenimo to, da šport ne zahteva veliko 
opreme in je zelo atraktiven in zabaven. Kakršenkoli kontakt 
je seveda prepovedan, zato tudi ni nevaren, kot je sama groba 
predstava ameriškega nogometa. Da gre za res zanimiv šport, 
govori tudi to, da je mednarodni olimpijski komite letos spre-
jel flag football kot športno panogo, ki bo prvič zastopana na 

olimpijskih igrah leta 2028 v Las Vegasu. V športnem društvu 
Kranjski jazbeci imajo petnajst aktivnih igralcev, v svoje vrste 
si želijo pridobiti še nove.

Člana društva Kranjski jazbeci na obisku pri županu Cirilu Kozjeku 
/ Foto: arhiv občine

MITJA KRANJEC
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Mladinci so trenutno vodilna ekipa prvenstva, dobršen del pa 
trenira pri članski ekipi Gorenjske gradbene družbe Šenčur, 
ki tekmuje v slovenskem prvenstvu in ABA 2 ligi. Koncept le-
tošnje pomladitve je pojasnil članski trener Miljan Pavković: 
»Več pozornosti smo želeli usmeriti v mlade igralce. Kasneje 
se to absolutno splača že samo iz finančnih razlogov, saj je 
dober domač košarkar bistveno cenejši kot kateri koli tujec. 
Poiskali smo mlade slovenske reprezentante, kar je dobra 
spodbuda za vse naše klubske kategorije, da tudi mi koga od 
fantov pripeljemo do reprezentance. Na dolgi rok je to po-
membno. Veliko informacij smo pretehtali in v klubu imamo 
zelo perspektivne mladince, pa tudi nekaj tistih, ki so bili lani 
ali predlani del mladinske lige.«
Iz Ajdovščine je prišel 19-letni Domen Petrovič, iz Heliosa vr-
stnik Alen Zulić ter najmlajši med vsemi, 17-letni Lovro Bol-
har. V Šenčurju sta ostala domačin Vito Bajazet in Milutin Vi-
dić iz Pančeva. Kar se članske ekipe tiče, dodajmo še 20-letna 
Luka Rudovića in Franeta Antića, 21-letna Alena Malovčiča in 
Mateja Čibeja ter 22-letnega Primoža Kmetiča. »Imam pod-
poro vodstva kluba v tem smislu, da mladi dobijo priložnost. 

Ne lovimo rezultata za vsako ceno, kar je olajševalna okoli-
ščina. Naša igra tudi zaradi tega precej niha, kar se vidi po 
rezultatih. Pomembno je, da mladi napredujejo, se razvijajo, 
in prepričan sem, da bo v nadaljevanju sezone še več prilo-
žnosti zanje. Je pa jasno, da tovrsten koncept prinaša vidne 
rezultate šele čez leto ali dve,« še dodaja trener Pavković.

Val mladih košarkarjev
Za košarkarji sta le dobra dva tekmovalna meseca, v KK Gorenjska gradbena družba 
Šenčur pa lahko s ponosom potrdijo, da je njihov mladi val sila perspektiven.

GAŠPER BOLHAR

Več pozornosti so usmerili v mlade igralce. / Foto: arhiv kluba

www.komunala-kranj.si
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Tekmovanje je skupaj s še tremi tekmovanji (Renče/Vogrsko, 
Podnart in Logatec) kot finalna tekma štelo za dvanajsti po-
kal Slovenije. Organiziralo ga je domače športno društvo Paj-
ek iz Srednje vasi pri Šenčurju ob sodelovanju s Prstometno 
organizacijo Slovenije. Zbralo se je 39 ekip, tako se je med 
sabo pomerilo 117 tekmovalcev iz cele Slovenije. Pokal za 
deveti Memorial Borisa Brezarja je osvojila ekipa ŠD Senica 
Lotrič iz Medvod, druga je bila domača ekipa Pajek 1, tretja 
pa ekipa Dvojčki iz Škofje Loke. Pokale in medalje je zmago-
valnim ekipam podelila žena preminulega strokovnjaka za 
prstomet, ki mu je memorial posvečen, Anica Brezar.
Podeljeni so bili tudi pokali in medalje za dvanajsti pokal 
Slovenije. Prvo mesto je uspela ubraniti ekipa Mi trije iz 
Ljubljane, drugo ŠD Senica Lotrič iz Medvod in tretje ŠD 
Rokce 2 iz Britofa pri Kranju. Domačinom iz ekipe Pajek 
1 se je tretje mesto za las izmaknilo, bili so odlični četrti. 
Pokale in medalje je zmagovalcem podelil predsednik POS 
Igor Dornik.
Hkrati je potekalo še tekmovanje v metu v tarčo, na katerem 
so svoje prstometne spretnosti lahko preizkusili tako tekmo-

valci kot tudi obiskovalci. Prvo nagrado, domači kraški pršut 
s kostjo, je domov odnesel Franci Mihelič iz Naklega, drugo 
David Borovnica iz Britofa in tretje predsednik športnega dru-
štva Pajek Ivan Kern. 

Tekmovanje v prstometu
V nedeljo, 19. novembra, je v Športni dvorani Šenčur potekalo deveto odprto 
tekmovanje ekip v prstometu Memorial Borisa Brezarja.

IVAN KERN  

Prve tri ekipe na Memorialu Borisa Brezarja / Foto: Franc Goltez

Imate en par oči. Skoznje sprejmete več
kot 80 odstotkov dražljajev iz okolice.
Prav je, da zanje ustrezno poskrbite. Tako
kot poskrbite za svoj avto in ga redno
vozite na servis ali kot redno obiščete
frizerja, je prav, da tudi redno obiščete
strokovnjaka za oči. 
Kdaj na pregled? Vsaj na vsaki dve leti
oziroma v primeru težav, kot so: glavoboli,
zamegljen vid na daljavo, “prekratke
roke” pri branju, občutek peska v očeh,
rdeče oči in vse ostale težave z očmi.

Očesna ordinacija in Optika Cerklje pod
eno streho združuje vse, kvalitetne in
strokovne preglede vaših oči in vida ter
očesno optiko z veliko ponudbo
korekcijskih in sončnih očal za vse
generacije, vse okuse in vsak žep. 

.
 

Pomembno je, da pregled vaših oči in
vida opravi strokovnjak. Pri nas
imamo v ta namen na voljo izkušene
strokovnjake. 

Delujemo pod okriljem priznanega
medicinskega centra, ki že 30 let
uspešno in z veseljem skrbi za očesno
zdravje nepregledne množice.

Ravno to  nam omogoča, da vam v
najkrajšem možnem času priskrbimo
zdravljenje na sekundarnem nivoju,
če ugotovimo, da ga potrebujete.

od 50 do 150 € popusta

OČE S N A  O R D I N A C I J A  I N  O P T I K A  C E R K L J E
POSKRBITE ZA SVOJE OČI IN SVOJ  VID

Izkušnja v naši ordinaciji in v naši
očesni optiki bo vselej prijetna. Pri nas
vsakega posameznika obravnavamo
individualno, ga poslušamo in
predvsem slišimo.  

Izkoristite naše ugodnosti, ne bo vam
žal. Želimo vam vse dobro in se vidimo!

OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA CERKLJE   I   DAVORINA JENKA 10  I   CERKLJE  I   TEL.:  064 198 171  
INFO@OPTIKA-CERKLJE.SI  I  WWW.OPTIKA-CERKLJE.SI

BON
brezplačen pregled

brez čakalnih vrst 

(ob nakupu očal)

(pri nakupu novih očal)
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Koprive že deset let
Skupina Koprive deluje v okviru društva Z roko v roki že deset let.

Tiho zavezo pripadnosti smo prvič skle-
nile 6. novembra 2013. Takrat se nismo 
zavedale, v kaj bo to prvo srečanje pre-
raslo. Sedeli smo pri kosilu, kot na novo 
priseljena večine nisem poznala. Olga 
Kepic, ki nas je žal pred časom zapus-
tila, je tedaj dejala, da bodo na Visokem 
ustanovili skupino, sama pa sem se po-
nudila za sovoditeljico. Ko smo izbirale 
ime, smo se spraševale, katera roža ne 
pozebe. Tako smo postale Koprive, ki 
skozi pogovor prenašamo svoje življenj-
ske izkušnje.
Pravila skupine so jasna, nič politike 
in cerkve, pa tudi sosede bomo pustile 
na miru – in tega se držimo še danes. 
Tako nam ostajajo lastne teme, zgod-
be, ki nam jih piše življenje, letni časi, 
naši najdražji, kdaj pa kdaj tudi vreme. 
Učimo se govoriti o sebi, o lepih in tistih 
manj lepih trenutkih, si dovolimo biti 
ranljive in ravno skozi ranljivost smo 
odkrile tudi moč ženske podpore. Postale 

smo prijateljice, matere, sestre, sobor-
ke. Negujemo žensko energijo, se učimo 
imeti rade, se znati pocrkljati, se zjutraj 
v ogledalu nasmejati same sebi in si za-
želeti lep dan. Modrost, ki se je včasih 
prenašala iz roda v rod, je pri nas našla 

pot do mladih na drugačen način, in si-
cer s sodelovanjem z vrtcem, druženjem 
več generacij na taborih enkrat letno. 
Hvaležne smo tudi KUD Valentin Kokalj 
Visoko, ki nam vsak teden omogoči dru-
ženje v prostorih kulturnega doma.

Skupina Koprive ob praznovanju desetletnice / Foto: Primož Pičulin

ALEKSANDRA PUŠNIK

Miklavž obiskal in obdaril Vero in luč v Šenčurju

V skupino Vera in luč, ki deluje v šen-
čurski župniji že 33 let, so vključeni 
mladostniki s posebnimi potrebami, 
ki jim pravimo lučke. Spremljajo jih 
starši, prijatelji in duhovnik, ki nam na 
mesečnih srečanjih daruje sv. mašo.
Tako kot mnogi izmed nas se tudi luč-
ke veselijo dogodkov veselega decem-
bra. Eden prvih težko pričakovanih 
dobrih mož je Miklavž, ki nas je obi-
skal na nedeljskem srečanju. Po maši, 
ki nam jo je daroval kaplan Janko Po-
tisek, nam je dramska skupina Sončni 
žarek pod vodstvom mentorice Vesne 
Mozetič zaigrala igrico Čarobne bese-
de.
Oprosti, prosim, hvala, izvoli …, ki se 
nam rade izmuznejo iz naših pogo-
vorov. Skupaj z igralci smo priklicali 
Miklavža v spremstvu angelov in par-
keljnov. To je mož ne le dobrote, tem-

več tudi prijaznih besed, ki vsem dob-
ro denejo in pripomorejo k dobremu 
vzdušju. Iskreno se zahvaljujem na-

šim dobrosrčnim prijateljem, ki nam 
finančno in materialno pomagajo, da 
lučke lahko obdarimo.

Miklavž je obiskal skupino Vera in luč / Foto: arhiv Rafke Sajevic

RAFKA SAJEVIC



24  KRIŽANKA  

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 eur, 2. in 3. nagrada: knjiga

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Rešitve 
pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko 
sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je petek, 29. december 2023.

Ideja za darilo  
namesto nogavic, kravate  
ali pižame

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in petek, ko 
bodo prejeli Gorenjski glas. Novice iz vse Gorenjske,  
zanimive zgodbe, križanke, TV-spored, šale – kaj več bi 
si še lahko želeli? Za vse možnosti naročnin pokličite 
04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do 15. ure, pišite na 
narocnine@g-glas.si ali kliknite na  
www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika 
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Organizatorji in najboljši na turnirju taroka / Foto: arhiv 
organizatorja

Na Visokem je tudi letos potekal turnir v taroku pod imenom Me­
morial Zdravka Žagarja. Zbralo se je 33 tarokistov iz Gorenjske in 
Dolenjske. Letos je bil najboljši David Komovec iz Preddvora, drugi 
je bil Robert Jerič, tretji pa domačin Iztok Pelko, ki je bil tudi orga­
nizator turnirja skupaj z Bojanom Mertljem in Borutom Dolancem. 
Po koncu turnirja smo podelili priznanja najboljšim, nazdravili in 
se v prazničnem duhu decembra družili – v upanju, da se nasled­
nje leto spet vidimo. Borut Dolanc

Turnir v taroku na Visokem

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, faks: 04/279 10 30, www.sconto.si

Srečno  
in zdravo  
2024!

Podjetniki, obrtniki in društva, 
ki se predstavljajo v Juriju, vam želijo  

vesele praznike  
ter srečno in zdravja polno leto

2024!
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Sobota, 16. decembra, ob 17. uri • Dom krajanov Visoko

DRUŽENJE Z DEDKOM MRAZOM IN IGRICA BOŽIČ TEČNEGA MEDVEDA

KUD Valentin Kokalj Visoko in KS Visoko

Nedelja, 17. decembra, ob 15. uri • pred Gasilskim domom v Srednji vasi

ODPRTJE RAZSTAVE JASLIC IN PRAVLJIČNEGA GOZDA

Jaslice bodo postavljene na dvoriščih ob glavni in stranski cesti ter v 
izložbi gasilskega doma. Postavljen bo tudi Pravljični gozd na zelenici 
pred gasilskim domom. Na ogled bodo do 7. januarja.

Od ponedeljka, 18. decembra, do petka, 22. decembra, in v sredo,  
27. decembra, ob 17. uri • pred Gasilskim domom v Srednji vasi

PRIPOVEDOVANJE PRAVLJIC, PLES IN PETJE

V Srednji vasi vsak večer pripravljajo pripovedovanje pravljic, 
ples in petje.

Sobota, 23. decembra, ob 17. uri • pred Gasilskim domom v Srednji vasi

PRIHOD BOŽIČKA S KONJSKO VPREGO

Kulturno društvo Hiša čez cesto, vaščani iz Srednje vasi, PGD Srednja vas

Torek, 26. decembra, ob 19.30 • v Športni dvorani Šenčur

POD ŠENČURSKO MARELO

Božično-novoletni koncert Pihalnega orkestra Občine Šenčur

Torek, 26. decembra, ob 10. uri • Srednja vas

28. TRADICIONALNO ŠTEFANOVANJE

Štefanovanje bo pri cerkvi sv. Radegunde v Srednji vasi pri Šenčurju.  
Popestril ga bo blagoslov konj in nastop Pihalnega orkestra občine Šenčur.

Torek, 26. decembra, ob 18. uri • Prebačevo (avtobusno obračališče)

IGRICA OB JASLICAH NA PREBAČEVEM

Vaška skupnost Prebačevo, vaščani iz Srednje vasi, PGD Srednja vas

Četrtek, 28. decembra, ob 17. uri • pred Gasilskim domom v Srednji vasi

OBISK DEDKA MRAZA

Kulturno društvo Hiša čez cesto, vaščani iz Srednje vasi, PGD Srednja vas

Petek, 5. januarja, ob 17. uri • Srednja vas

KOLEDOVANJE OD JASLIC DO JASLIC Z LJUDSKIMI PEVCI HIŠE ČEZ CESTO

Kulturno društvo Hiša čez cesto

Knjiga »Še 
enkrat, prosim!« 
je namenjena 
glasbenim 
učiteljem, učencem 
in staršem. Jasmina 
Pogačnik, izvrstna 
učiteljica klavirja 
na Glasbeni 
šoli Kranj, jo je 
napisala srčno, 
duhovito in 
navihano, zato 
vam knjigo toplo 
priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda-

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite-

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre-

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi-

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

Ko je desetletna Manja obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela  

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne-

mati očeta in solze so se posušile! 

JA
SM

IN
A

 P
O

G
A

Č
N

K
  
O

b
 o

b
h
aj

an
ju

 p
et

d
es

et
le

tn
ic

e 
p
ou

če
va

n
ja

 k
la

vi
rj

a 
se

 s
p
od

ob
i,
 d

a 
ka

j z
ap

iš
em

! 

148 STRANI, TRDA VEZAVA

NOVO

                        + poštnina

21
EUR

        Kakovostno  
      in ugodno  
         poskrbimo za  
   pranje in likanje 
     sobnega in  
    gostinskega  
           perila.

35-letna tradicija

 Sprejemamo  
oblačila  

za kemično 
čiščenje.

PR
A

LN
IC

A
 P

AV
EC

, P
AV

EC
 S

A
N

D
I S

.P.

Nudimo  
izredno ugodno  

pranje odej,  
posteljnih  

nadvložkov in 
 vzglavnikov.

NOVO!  
Pranje  

preprog 

Ul. 4 oktobra 4, 4207 Cerklje na Gorenjskem

041 358 772  

NOVO!  
PRODAJA 

VRHUNSKEGA  
SOBNEGA  

PERILA

Čas vse prehitro mineva, še posebno tistim med nami, ki v vsak-
danjem življenju in hitenju pogrešamo prijazno besedo in topel 
pozdrav, včasih prijateljsko srečanje in pomoč. Tudi v Šenčurju je 
taka oblika druženja lepo zaživela v skupini Krompirjev cvet, ki 
zaznamuje deseto leto skupaj z jubilejem krovnega društva Z roko 
v roki Kranj. Margareta Benčič

Z roko v roki v novo leto
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Akcijska ponudba velja do 15. 1. 2024
LL VIVA

ZA VEČ INFORMACIJ OBIŠČITE SPLETNO STRAN www.llviva.si ALI NAS POKLIČITE NA BREZPLAČNO TELEFONSKO ŠTEVILKO   080 71 17  !

Cene s popustom iz ZDRAVO – kataloga ugodnosti veljajo v specializiranih prodajalnah LL Viva izključno ob predložitvi  Kartice zvestobe 
Lekarne Ljubljana, sicer veljajo redne cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja do 15. 1. 2024 oz. do prodaje 
zalog. LL Grosist d.o.o., Komenskega 11, 1000 Ljubljana.

S P E C I A L I Z I R A N A  P R O D A J A L N A
Z  M E D I C I N S K I M I  P R I P O M O Č K I 

USNJENE OTROŠKE 
ROKAVICE FELLHOF
Tople in mehke usnjene otroške 
rokavice brez prstov iz ovčje 
kože. 
V bež, modri, rjavi, cognac in  
roza barvi. Univerzalna velikost.

30%  
popust

ugodnost za imetnike Karti
ce

 zv
es

to
be

GRELNIK NOG KYARA  
MORETTI
Možnost nastavitve treh stopenj gretja, 
mehka koži prijazna tkanina, notranjo 
prevleko se lahko pere.
Medicinski pripomoček

KAPA IZ MERINO 
VOLNE FELLHOF
Izdelana iz 100% merino volne, 
uravnava temperaturo.
Univerzalna velikost, rjave ali bež 
barve. Na voljo tudi trak za ušesa.

USNJENE 
PODLOŽENE 
ROKAVICE FELLHOF
Usnjene in modne rokavice iz 
ovčje kože.
Na voljo različne barve in velikosti.

OTROŠKA PODLOGA 
IZ MERINO VOLNE 
FELLHOF
Uravnava temperaturo,  
uporaba v vozičku ali postelji. 
Dolžina: 70—80 cm.  
OEKO-TEX® standard 100 certifikat.

Vabljeni v

LL VIVO KRANJ

Kidričeva cesta 2, Kranj

COPATI IZ FILCA  
HERGOS IN 
SABATINI   
Anatomski copati iz filca zago-
tavljajo popolno udobje vašim 
stopalom. Zaradi zračnosti vol-
ne se noge ne potijo. Nedrseč 
podplat iz poliuretana ali gume 
se ponaša z zamenljivimi vložki.
Ženski model, različni motivi, na voljo 
številke od 36 do 42.

11,83€ 30%

redna cena: 16,90 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

35,67 € 30%

redna cena: 50,95 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

27,93€ 30%

redna cena: 39,90 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

20,93€ 30%

redna cena: 29,90 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

36,23€ 30%

redna cena: 51,75 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:



Spremljajte naše aktivnosti tudi na naši Facebook strani 

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si, http://www.kzcerklje.si
CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20

KC CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/29 26 750
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80
BLAGOVICA, Blagovica 10, tel.: 041/370 437

DOMAČE DOBROTE: suhe mesnine, domači štruklji, domači piškoti, testenine,  
likerji, vino, kislo zelje, kisla repa, jabolka …

VSE ZA PTICE POZIMI

PRAZNIČNO CVETJE IN OKRASKI

Vsem strankam 
želimo vesele božične 
praznike in srečno, 
zdravo in zadovoljno 
novo leto 2024.

DARILNI 
PAKETI 
Z DOMAČIMI 
DOBROTAMI 

  

peugeot.si

PRIPOROČA  Ponudba Pika na i velja za fizične in pravne osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena osebna vozila Peugeot 
v obdobju od 1. 9. do vključno 31. 12. 2023. Vrednost bona ob nakupu novega vozila Peugeot 208, Peugeot 2008, Peugeot 308, Peugeot 308 SW in Peugeot Rifter je  
300 EUR (z DDV), ob nakupu novega vozila Peugeot 408, Peugeot 508, Peugeot 508 SW, Peugeot 3008, Peugeot 5008 in Peugeot Traveller pa 500 EUR (z DDV). Bon je 
možno vnovčiti samo za nakup in premontažo zimskih pnevmatik in sicer pri pooblaščenem prodajalcu Peugeot, kjer je bilo vozilo kupljeno in dobavljeno. Bona ni možno 
zamenjati za gotovino oziroma drug izdelek. Bon ni prenosljiv na drugo osebo. V primeru, da je vrednost zimskih pnevmatik in premontaže večja kot je vrednost bona, 
razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost zimskih pnevmatik in premontaže manjša kot je vrednost bona, se kupcu razlika ne povrne in je ni možno zamenjati za 
drug izdelek. Velja za vsa osebna vozila s termičnim in električnim motorjem. Pridržujemo si pravico do napak in posodobitev informacij, brez predhodne najave. Slika je 
simbolična.

OB NAKUPU VOZILA
BON ZA ZIMSKE PNEVMATIKE
PIKA NA i

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00
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